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P

rzeciętny m ieszczuch n ie­
wiele wie, by nie powiedzieć 
nic, o życiu m ieszkańców  
kat WS1, ’ch problem ach. Skary- 

Prz u^Zowane inform acje i obrazy 
^ s k a z y w a n e  przez środki maso- 
nj-5° Przekazu powodują więcej 
in fP°rozumień i zła niż rzetelnej 
je J 'rtTlacji- Nasz tygodnik również 
tost lleco w in>en, bo spraw y terenu  
eia awały na uboczu m iejskiego ży-

ba^?st.an ° w iliśmy nadrobić zanied- 
zą l.a 1 odtąd co tydzień będziem y 
yirJ"?Zczac w specjalnej rubryce 

przekazyw ane przez sołty-

A dziś nieco o działalności i p la ­
nach Koła G ospodyń W iejskich z 
Łowęcina dokąd zostaliśm y zapro­
szeni.

N iewielka wieś, p rzytu lona do 
Sw arzędza liczy około 100 rodzin. 
P rzeciętna  pow ierzchnia gospodar­
stw a 9,8 ha. Problem , jak  wyżywić 
rodzinę z dochodów uzyskiw anych 
z tak  m ałego area łu  jes t niezw ykle 
istotny. Istniejące od w ielu la t Koło 
G ospodyń W iejskich w spólnie z Oś­
rodkiem  D oradztw a Rolniczego or­
ganizuje więc szkolenia m ające 
podnieść dochody rodzin wiejskich.

Są przeto  kursy  kroju i szycia,

gobeliniarstw a, m akram y, bukie- 
ciarstw a, żywienia. Poza tym  już  w 
połowie lutego w dwóch grupach  
prow adzone będą w  Poznaniu  na 
ul. Sieradzkiej w ykłady na tem at 
zagadnień p raw nych, finansowych, 
m arketingu, bankowości. W szystko 
po to, by ro ln ik  nie czuł się zagubio­
ny i bezradny w gąszczu przepisów  
jego dotyczących.

Bardzo in teresujące  wydaje się 
być przedsięwzięcie handlow e, 
m ianowicie organizacja sk lepu  w 
Poznaniu na  ul. Mickiewicza 33, 
gdzie m ożna będzie kupić po kon­
kurency jnych  cenach w yroby w iej­
skie: od artykułów  spożywczych, 
przez w arzyw a i m ięso na ręk o ­
dziele kończąc.

Poza tym  panie z Koła, chcąc 
pokazać sąsiadom  i gościom swoje 
dom ostwa, od czerw ca ubr. biorą 
udział w program ie pt. „E ste tyka 
zagród” . 5 lutego o godz. 14 od­

będzie się kolejny w ykład  na ten  
tem at połączony z w yśw ietleniem  
kasety  video.

W zebraniu  Koła uczestniczyła 
rów nież pan i sołtys R egina Krych. 
P rzedstaw iła sw ym  słuchaczkom  
problem y Rady Sołeckiej, zebrań 
w iejskich. A w szystko dlatego, że 
m ęska część m ieszkańców  wsi nie 
zawsze dzieli się w iadom ościam i z 
rodziną, stąd panie często nie w ie­
dzą, co się w ich okolicy dzieje. A 
dzieje się sporo.

Na zebraniu  w iejskim  w listopa­
dzie ubr. ustalono plan  działania do 
2000 roku. Postanow iono przede

w szystkim  m .in. zgazyfikować i 
skanalizow ać wieś, u tw ardzić d ro­
gę na obrzeżu wsi, popraw ić łącz­
ność, przygotow ać boisko do gry 
dla dzieci, no i w ybudow ać ubikację 
w szkole. Z postaw ionych sobie za­
dań wieś już  w ybudow ała san ita ria ­
ty szkolne, zaczęła przygotow yw ać 
te ren  pod boisko. Również zaaw an­
sow ane są prace przy gazyfikacji. 
W szystkie te  zadania w większości 
realizow ane są społecznie.

Słuchając m ieszkanek Łowęcina 
wyszliśm y zbudowani. O kazuje się, 
że wieś jes t praw dziw ą ostoją a k ­
tywności. Ludzie tu  żyjący zdają 
sobie spraw ę, że jeśli sam i nie za­
dbają o swoje interesy, n ik t o nich 
nie będzie pam iętać. (Iz)

Włodzimierz KŁOPOCKI

błędne koło
tyczeń jest miesiącem, w którym przeciętny Polak powinien stale

.N , trzymać w ręku portfel.
KJr w  tym miesiącu zawsze wszelkie opłaty są najwyższe. Płacimy nowe
. czynsze, nowe ubezpieczenia za samochody i oczywiście podatek 

Progowy.
Wysokość podatku drogowego świadczy, że w tym przypadku nie tylko 

wyprzedziliśmy Europę, ale cały świat razem wzięty!
W końcu lat osiemdziesiątych ówczesna opozycja bez przerwy obiecywała 

że wszystkie sprawy stojące w PRL na głowie, należy postawić na nogi.
-^obiście ten sposób myślenia bardzo mi odpowiada.

Zobaczmy więc, jak owo stawianie na „nogi” wygląda w odniesieniu do 
p°datku drogowego.

Płacimy jak za starych czasów od pojemności silnika. Posiadasz duży 
^'Pochódpłacisz więcej, jeździsz „ Trabantem ”i trujeszśrodowisko płacisz 
7'.ł,łej. Proste? Bardzo proste, dla urzędników, a fakt, że jesteś niedzielnym
lerowcą (więc mało korzystasz z dróg) nie ma znaczenia, 

tch ^  ł-e sPrawy  wyglądają W tych krąjach, które są celem naszych wes- 
b^nień? Ano tam to wygląda zupełnie inaczej. Podatek jest wliczony w cenę 
jynzyny. Jeździsz dużo, a więc niszczysz drogi to płacisz więcej. Proste? Ech!

>a nas za proste.
Si n /  było jeszcze śmieszniej to te pieniądze, które płacimy tylko w małym 
ropniu są przeznaczane na konserwację i zabezpieczenie dróg. Aby się 
kuie'<nnac’ czy mam racJć wystarczy wyjechać, kiedy jest ślisko. „Pies z

■awą nogą” nie zajmuje się sypaniem piasku na nasze jezdnie! 
wz w takie dni można zobaczyć rozbitych pojazdów.

is t-  Protokołach policyjnych czytamy: „nie dostosowanie prędkości do 
n,ejących warunków, przyczyną wypadku”, co mówiąc po prostu brzmi:

"Powinieneś siedzieć w domu, bo drogi są śliskie”.
sn~° w łei  sprawie robią zakłady ubezpieczeniowe? Ano nic! Płacą ogromne 

Poszkodowanym, a od następnego stycznia znowu podnoszą nam
ysokość opłat. Tak się zamyka to błędne koło.

Rys. A. M leczko
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Biblioteka 
Raczyńskich 
zakupiła w 
m i n i o n y m  
roku 60 ty ­
sięcy ksią­
żek. W 64 fu-

nkcjonującach filiach miej­
sca je s t n ieste ty  coraz 
mniej. B iblioteka n ieustan ­
nie przeprow adza selekcję 
swoich zbiorów. W najwię­
kszej potrzebie są szkoły. 
N iektóre z nich posiadają 
stosow ne pom ieszczenia, a- 
le b raku je  im pieniędzy. 
K siężnica Raczyńskich 
przekazała w m inionym  ro­
ku dw a księgozbiory po p a ­
rę tysięcy pozycji każdy li­
ceom Marii M agdaleny i 
S ióstr U rszulanek.
★ Na Zam ku G órków  goś­
cili uczestnicy Biesiady Li­
terackiej w Szam otułach. 
Przybyli m.in. Jagoda B a­
dow ska, T eresa Sadow s­
ka Januch ta , Zdzisława 
K aczm arek, D orota Knij, 
U rszula Kosicka, S tanisław  
Rom aniuk i szam otulanka 
W iesława Szajanow ska. 
S potkaniu  przew odniczyła 
szam otulska poetka Irena 
K iełczew ska (członkini 
Zw iązku L iteratów  Pols­
kich), k tóra niedaw no ob­
chodziła jub ileusz 20 lecia 
pracy twórczej. W sali balo­
wej Zam ku zebrani w ysłu­
chali w ierszy i kolęd, póź­
niej prezentow ali w łasną 
twórczość.
★ W dniach 30 stycznia i 1 
lutego o godz. 19.00 T eatr 
Nowy zaprasza miłośników 
dobrej rozryw ki na „W ie­
czór K arnaw ałow y” . G łów ­
nym  bohaterem  spek tak lu  
będzie dobra... piosenka. 
W iększość znana jest z ta ­
k ich spek tak li jak: „Deca- 
dąnce” , „Paris, P aris ..?’ i 
„Św iat się zm ienia czyli P o ­
lity k a” . O rganizatorzy 
przew idują też kilka n ie ­
spodzianek.

P opu larna gra w trzy  
naparstk i to już  pow szedni 
obrazem  na naszych m iejs­
kich targow iskach. Mimo 
licznych przestróg w lokal­
nych gazetach nadal zna j­
duje się wielu naiw nych. 
Na niedzielnej giełdzie sa ­
mochodowej naliczyliśm y 
około 10 grupek  zarab ia ją­
cych w ten sposób p ien ią­
dze. W szczególności byli to 
obyw atele radzieccy. Gdzie 
je st policja i inne organa, 
k tó re  by mogły ten proce­
der ukrócić.
★ Do an tykw aria tu  na S ta ­
rym  R ynku trafił ostatnio 
bibliofilski rarytas, „K on­
rad  W allenrod” w ydany 
przez Jean a  Tysiewicza w 
1851r. w Paryżu. W ydanie 
nie m ające sobie rów nych. 
O praw ione w skórę ze zło­
tym i tłoczeniam i. Zaw iera 
106 ręcznie kolorow anych 
drzew orytów .

XXI POSIEDZENIE RADNYCH
22 stycznia radni m iasta i gminy 

Sw arzędz spotkali się na pierwszej 
sesji w nowym roku. Po załatw ieniu 
formalności proceduralnych p ierw ­
szym dyskutow anym  punktem  ob­
rad był program  działań w celu 
ochrony środowiska m iasta i gminy 
na dwadzieścia lat, czyli do 2010 
roku. O chrona środow iska, ekolo­
gia była chwytliwym  tem atem  pod­
czas spotkań przedw yborczych w 
1989 r. Teraz jednak  tem at nie 
wzbudził większego zain teresow a­
nia. Zatwierdzony, przeszedł p ra ­
wie bez echa. Być może zastrzeże­
nie, iż to dokum ent otw arty, do 
k tórego w  każdej chwili można 
wnieść popraw ki, spowodowało 
także bierność naszych przedstaw i­
cieli.

Drugi p unk t obrad, uchw ała w 
spraw ie uchw alenia miejscowego 
planu szczegółowego zagospodaro­
wania przestrzennego wsi Bogucin 
(rejon ul. Wrzosowej) został przeło­
żony na inny term in. Radni zgłosili 
wniosek o ponowne przedyskuto­
wanie planu w kom isjach prob le­
mowych, bowiem nie dysponowali 
dostateczną wiedzą na powyższy 
tem at.

Ożywienie wzbudziły dopiero po­
datki od nieruchom ości i osób, przy 
czym te ostatnie wywołały nam ięt­
ną dyskusję, trw ającą ponad 35 m i­

KOMUNIKACJA NA CENZUROWANYM
Od chwili przejęcia  przez m iasto 

lokalnej kom unikac ji upłynęło  
nieco ponad  pół roku.

Na p o czą tku  było w spaniale. 
W szyscy w padali w ochy i achy. Z 
biegiem  czasu w iększości pasaże­
rów  zrzedły m iny. P e rm an e n tn y  
b rak  biletów , arogancja  k ie ro w ­
ców, „w ypadające” z trasy  p o ­
szczególne au tobusy  to po d staw o ­
we g rzechy  „W irażbusu” , spółki 
k tó ra  w zięła na siebie odpow ie­
dzialność za p raw idłow e funkcjo ­
now anie kom unikac ji. Teraz, do 
w szystk ich  p rzew in ień  dodać n a ­
leży kolejny  grzech  g łów ny le k ­
cew ażenie pasażerów . Jak

Fot. H.BIach'1'1’Tym sposobem jesteśmy w  czołówce św iatow ych reform.

nut. Ze względu na wagę tego tem a­
tu postaram y się zam ieścić w n a­
stępnym  w ydaniu „Tygodnika” p e ­
łne brzm ienie owych dokum entów , 
a także, program  dotyczący ekolo­
gii. Tem at ostatni, sądzimy, może 
nasunąć n iektórym  czytelnikom  
pew ne sugestie, a te ze względu na 
ch arak ter dokum entu  mogą w nim 
być umieszczone.

W racając natom iast do podat-

SESJA
ków. Radni w dość w artk iej dys­
kusji przejaw iali dużą troskę o w y­
sokość podatków  i spraw iedliw ość 
ich naliczania. Pod „ lu p ą” znalazły 
się wszystkie dziedziny życia. N a­
wet seniorzy, którzy m ają osiedlo­
wy klub, jeśli prow adzą działalność 
gospodarczą, będą m usieli je  płacić. 
Niejasna wydała nam  się spraw a 
harcerzy dorabiających po lekcjach 
na wakacje. Również do tego zagad­
nienia wrócim y w następnym  n u ­
merze. Zam ieścimy kom entarz p ra ­
wny do poszczególnych uchwał.

W dyskusji dotyczącej opłat ta r ­
gowych przyjęto ustalenie, iż m ak 
sym alna staw ka obowiązująca w

bow iem  inaczej nazw ać zachow a­
nie n iek tó ry ch  k ierow ców  zm u ­
szających ludzi do w yczekiw ania 
po 30 m in. w m rozie na  podjazd 
au to b u su  (inform acja z Sesji). 
Rzecz oczywiście dotyczy obu k o ­
ńcow ych p rzy stan k ó w  na Śród- 
ce w P oznan iu  i K w aśniew skiego  
w Sw arzędzu . R ów nież k łopoty  
m ają pasażerow ie z S3 linią 
podm iejską. Na osta tn ie j sesji ra d ­
ny T om aszew ski, sygnalizow ał 
p rob lem  zarządow i, na co w ice­
b u rm is trz  J .S zym czak  bezradnie  
rozk ładał ręce. Z dum iew a taka  
postaw a. W końcu czy je s t to  k o ­
m u n ikac ja  m iejska czyli nasza,

Sw arzędzu to 800 tys. dziennie z
I. 040 tys. przew idzianych prawem .

Kolejnym  punktem , trochę żar­
tobliwie trak tow anym  w kuluarach 
była spraw a diet i zw rotu kosztów 
podróży służbowych przysługują­
cych radnym  oraz członkom  kom i­
sji spoza Rady za udział w sesjach i 
posiedzeniach komisji. Były trzy 
propozycje: 40 tys., 50 i 60 tys. Radni 
opowiedzieli się za kw otą środkową 
czyli 50 tys.

Następnie głos zabrał burm istrz
J. Gruszka, zdając zebranym  sp ra ­
wozdanie z działalaności Zarządu w 
okresie m iędzysesyjnym . Z wypo­
wiedzi tej odnotować m ożna sprawę 
grun tów  KS Unii, problem  prze­
kształcenia przedsiębiorstw a ko­
m unalnego w dwie odrębne jedno­
stki, konkurs na stanow iska szefów 
tychże i spraw y odpłatności za 
przedszkola.

Z tem atów  poruszanych w in ter­
pelacjach i zapytaniach, jak  bume; 
rang wróciła spraw a kom unikacji 
m iejskiej, problem  ujazdu do Zieliń- 
ca od strony  Poznania. Radny To­
m aszewski zażądał wyjaśnienia 
spraw y m odernizacji przystanku 
autobusow ego w Kobylnicy. Zarzu­
cił w ykonaw cy spartaczenie roboty 
i upom niał się o oczyszczenie rur 
odprow adzających wodę. Padło ró­
wnież pytanie o Policję M unicypal­
ną. Radni nie bardzo orientu ją się w 
zakresie obowiązków i kom petencji 
tego „urzędow ego ciała” . (Iz)

czy p ry w atna?  W arto usta lić  w łaś­
ciciela, bo pasażerow ie będą prze­
klinać a w szystko zostanie po sta­
rem u.

Na razie p rosim y o ko lejne  syg' 
nały. D obrze byście P ań stw o  zap1' 
syw ali n u m er au tobusu  i d a tę  zda­
rzen ia. Będziem y publikow ać i na‘ 
p iętnow ać skandaliczne  wyczyny 
au torów  ow ych zdarzeń.

★★★
Po styczniow ej zm ianie cen bu®' 

tów  n iek tó rzy  C zytelnicy zostali 2 
n ieak tu a ly m i „b loczkam i” . Infof' 
m ujem y zatem , że p ieniądze są 
odzyskan ia  w U rzędzie M iejski^1, 
pok. 21. <1*J
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lśniące hełmy św.
K

iedy w pon ied z ia łek  
p rzed  p o łu d n iem  w szed ­
łem  do b u d y n k u  S tra ż y  
j  P o ża rn e j w S w arzęd zu

s0)2ui’uJ^ca sek c ja  m ia ła  n iew e- 
«f»e Zajęci byli w p raw d z ie

nserw ac ją  sw ego  bojowego 
jtł’'2u. a le  p rzeży cia  pon iedz iał- 

P ° ra n k a  n ie n a s tra ja ły
^ i s t y c z n i e .  P ie rw sz e  we- 

łQvapie ja k ie  o trzy m ali, d o ty czy - 
odcięcia sam obójcy , k tó ry  po- 

hari8-1̂  na w ys °k im  d rzew ie  
rt.■ Jez sw arzęd zk im . T ru d n o  się

• !wić ich nastro jo m .
dnk°w ^d ca  za*o p  d y żu ru jące j tej 
C k Z ’ pluL  W iesław  W OJCIE- 
r LIWSKI zgodził się je d n a k  na  

w y cieraJ3c zabrudzo- 
s Po ko łcie  ręce . W czystym , 
jon '^anyrn  p rzez  sa m Ych funck- 

ariuszy  p o ko ju , d y żu ru je  
p / ' 7 24 g o dziny  6 s trażak ó w . 
d h ^ ,n n °  ich  siedm iu , ale tru - 
pr*' °  fa ch ow ców w tej b ran ży . 
2 1 '"Odział sw arz ęd z k i sk ła d a  się 
2^ fu n k c jo n a riu szy , w ięc  pa 
Sod «o dzin« y m  dy żu rze  m ają  48 
divi n  wc,lnego. W ydaje się, że to 
k ? ’*- lecz po  tak ic h  p rzeży ciach  
Wi choćby  te dzisie jsze  trzeba 
s t* se czasu  żeby  o d reag o w ać

p o d o d d z ia ł  Z aw odow ej S tra ży  
ci ZarneJ is tn ie je  w naszy m  m ieś-

1976 ro k u  i p od lega  bezpo-
StrU^ i°  K o m en d zie  R ejonow ej 

a2y P o ża rn e j P o zn ań  N ow e 
2Vv‘4 ’o, a jego  b ezp o śred n im  
k J e rzch n ik iem  je s t  por. m gr inż. 
JJg^rn ictw a M irosław  GULCZY- 

i  W yposażen ie  pododdzia łu
” »Wi je d e n  wóz bo jow y  w ypo- 

ru??hy  w pe łn i is tn ie jący ch  wa- 
cięn .°w  (w oda, p ian a , nożyce do 
bj.£la b lach  sam ochodow ych). 
Ws* . en p rz y sto so w a n y  je s t  do 

p racy  ra to w n icze j w e
PQ po!nych akcjach z policją dro-

Ą ♦ Na b rak  sp rz ę tu  i w y p o sa ­

żen ia  s tra ża cy  n ie n a rze k a ją . M a­
ją  w szy s tk o  do p rz ep ro w a d z en ia  
sk o m p lik o w an y c h  n a w e t akcji. 
P o siad a ją  a g reg a t p rąd o tw ó rczy  
do o św ie tlen ia  m ie jsca  akcji, bo ­
w iem  „czerw o n y  k u r ” n ie w y b ie ­
ra, m ają  k o m b in ezo n y , m ask i t le ­
now e i in ne. S p rz ę t n ie  je s t  m oże 
o s ta tn im  k rzy k iem  m yśli te c h n i­
cznej w p o ż arn ic tw ie  ale godzą 
się z ty m  co jest. Z aro b k i tych  
o fia rn y ch  ludzi są żen u jące ; do ­
w ódca sekc ji zarab ia  ś red n io  ok. 
1 m in . 200 tys., a tzw . p rzo d o w n ik  
ok. 1 m in  z ło tych . Z w ażyw szy  na 
ra to w a n y  często  w ie lo m iard o w y  
m a ją te k  tra k to w a ć  ich trze b a  
chy b a  b a rd z ie j ja k  p asjo n ató w  
n iż  fu n k c jo n a riu szy . Z am ieszczo ­
n y  w  „ R ze czy p o sp o lite j” z dnia 
22 s ty czn ia  k o m u n ik a t MSW ro z ­
w iał z u p e łn ie  ich n ad zie je  na  e- 
w e n tu a ln e  podw yżk i.

W
sp o m in ając  zesz ło ro cz­
ne  a k c je  p lu t. W ojcie­
ch o w sk i w raca  m yślą 
do k w ie tn io w eg o  p o ż a ­

ru  w  K o by ln icy . Z agrożen ie  było 
w ted y  og ro m n e. Do p o żaru  gnali 
ja k  sza len i i na m ie jscu  byli p ie r ­
wsi. P rz y  p rzep o m p o w y w a n iu  
b e n zy n y  z c y s te rn  ko lejow ych  
(od 30.000 do 50.000 litró w  każd a) 
do zb io rn ik ó w  m ieszczących  się 
na  te re n ie  jed n o s tk i w ojskow ej, 
k to ś  p rz ez  n ieu w ag ę  zap ró szy ł 
ogień. W alka z ży w io łem  trw a ła  5 
godzin . 5 godzin  ze św iad o m o ś­
cią, że w każdej chw ili oni w szy s­
cy  i ca ła  K o by ln ica  m oże w y le ­
c ieć  w  po w ie trze . Z agro żen ie  p o ­
tęg o w ał w y c iek  pa liw o  sta ło  
n a w e t w ro w ach . U dało  się je d ­
n ak . Po  o w y ch  d ra m a ty c z n y ch  
p ięc iu  godzinach , zo staw ia jąc  po 
sobie  og ro m n ą  b ia łą  po łać  p ian y  
m ogli o d jechać  do s trażn icy .

16 w rześn ia  zeszłego ro k u  za ­
a la rm o w an i zostali p o ż a re m  w  
G arb ach . Po cz te re c h  m in u ta ch

od w ezw an ia  o godzin ie  11.05 byli 
na  miejscu. Znali ten  b u d y n e k  i 
jeg o  k o n s tru k c ję . W iedzieli d o s­
k o n a le , że g łó w n a  ak c ja  m usi iść 
w  k ie ru n k u  zab ezp ieczen ia  tego 
co s tan o w i n a jw ięk sze  zag ro że ­
n ie .P ło n ące j ja k  po ch o d n ia  c zę ­
ści m ieszk aln e j n ie  m o żn a  ju ż  
by ło  u ra to w ać . L udzi w śro d k i 
n ie by ło  w ięc  odciąć trz e b a  było 
sąsiad u jące  z b y ły m  h o te le m  ro­
bo tn iczy m  po m ieszczen ia  p e łn e  
sm arów , olei i innych ła tw o p a l­
n ych  m ate ria łó w . U dało się tego  
d o k o n ać  i o godz. 16 n ieb e zp ie ­
czeń stw o  zostało  w pe łn i z ażeg ­
nan e . W strząsn ą ł je d n a k  n im i 
d ra m a t ludzi, k tó rzy  w k ilk u  
ch w ilach  s trac ili d o ro b ek  całego 
życia. O godz. 16.30 n a s tę p n e  w e ­
zw an ie  p o d e rw ało  sek c ję  do  ko ­
lejnego  pożaru, ty m  razem  na  ul. 
P o łu d n io w ej. B yw ają  i tak ie  dni, 
k ied y  n ie  s ta rcz a  sił. O bow iązek  
ra to w an ia  je s t  je d n a k  siln iejszy . 
F u n k c jo n a riu sz e  czy pasjonac i?

W
izy ta  w  sw arzęd zk im  
pododdzia le  zrob iła  na 
m n ie  ja k  n a jlep sze  w r a ­
żenie. M u sia łem  je d n a k  

znaleźć  p o tw ie rd zen ie  u  p rz e ło ­
żonych. S tąd  m oja  w izy ta  w K o ­
m en d z ie  R ejonow ej S tra ży  P o ż a ­
rne j na  ul. G łów nej w P o zn an iu . 
P o r. G u lczy ń sk i w  pe łn i p o tw ie r ­
dza m oją  ocenę. Od sieb ie  dodaje

FLO RIANA
— „p o d o d d zia ł sw arz ęd z k i je s t  
je d n y m  z na jlep szy ch . S zkoda , że 
ch y b a  b ędzie  trze b a  go z lik w id o ­
w a ć ” . O słu p ia łem . J a k  to S w a ­
rzędz  bez S tra ży  P o ża rn e j. U s ta ­
w a ogłoszona w D z ien n ik u  U rzę­
dow ym  n r  88 z dn ia  8 p a źd z ie r­
n ik a  1991 ro k u  k ażę  ta k  p rz y p u ­
szczać. Nie m a jeszcze  p rzep isó w  
w y k o n aw czy ch  do tej u s ta w y , ale 
je j sug estie  są przejrzyste.

P o szed łem  dale j. Na M asztala- 
rsk ie j w P o z n a n iu  m ieśc i się W o­
jew ó d zk a  K o m en d a  S tra ży  P o ż a ­
rn y ch . Je j dow ódca  p łk  H e n ry k  
B O G U SZ E W SK I n ie s te ty  p o ­
tw ie rd z ił to co u sły sza łem  w R e­
jon ie . P odo d d z ia ł sw arzęd zk i 
p rzew id z ian y  je s t  w p la n a c h  K o­
m en d y  do likw idac ji. N ie znaczy  
to je d n a k , że m iasto  nasze  o tak  
zn aczn y m  zag ro żen iu  p o ż a ro ­
w ym  stra w i b e zk a rn ie  ogień . 
Z m ien ią  się s t ru k tu ry  o rg a n iz a ­
cy jne , n ieo k re ś lo n e  w te j chw ili 
do k o ń ca , zm ien i się n azw a  i in n e  
e le m en ty . Od m aja  m niej w ięcej 
b ęd ą  to je d n o s tk i
ra to w n iczo —g aśn icze  o zn aczn ie  
p o w ięk szo n y m  zak re s ie  d z ia ła ­
nia. Ich  is tn ien ie  zależy  w zn acz­
nej m ie rze  od zasobności kasy  
sam o rząd o w ej.

Z ap y tan y  w rozm o w ie  te le fo n i­
cznej, b u rm is trz  m ias ta  i g m iny  
ośw iadczył: „zrob ię  w szystko , 
żeby  w S w arzęd zu , w da lszy m  
ciągu , bez  ż ad n y ch  p rz e rw  d z ia ­
łała  d o b ra  i sp ra w n a  S tra ż  P o ż a r­
na. M iasto  m usi m ieć  och ro n ę  
pożaro w ą , p rzy  jeg o  szczegó l­
n y m  z ag ro ż en iu ” .

To o św iad czen ie  pozw ala  nam  
sp ać  spok o jn ie . P ro te g o w a n i św . 
F lo rian a  dale j b ęd ą  czuw ać, by 
„czerw o n y  k u r ” b e zk a rn ie  nie 
h asa ł po  naszy m  m ieśc ie  i o k o li­
cy.

Jan WEHNERT

... TS PYTA
Od p ierw szeg o  sty czn ia  

1992 obow iązu je  n o w a  u s ta ­
w a o s tra ż y  p o żarn e j (p a trz  
m a te ria ł w e w n ą trz  n u m eru ), 
w w y n ik u  k tó re j, b y ć  m oże, 
z lik w id o w an y  zo stan ie  sw a ­
rzęd zk i pododdzia ł. Z ag ro ż e ­
nie p o żaro w e  m ias ta  je s t  d u ­
że, w ięc  zap y ta liśm y  jego  
m ieszk ań có w  co w  te j u s ta ­
w ie i je j sk u tk a c h  sądzą. Z a­
d a liśm y  py tan ie : „C o P an i, 
P a n  o te j u staw ie  sądzi, i czy 
zna je j tre ść? ”

SONDA
SONDA

SONDA
P .Z b ig n ie w  J a s t r z ę b s k i  — 

os.Raczyńskiego: Nie s ły sza ­
łem  o tej u s taw ie , ale je ż e li w  
je j w y n ik u  m a zostać  z lik w i­
d o w an a  zaw odow a s tra ż  w 
S w arzęd zu , to  je s t  to n ie p o ro ­
zu m ien ie . M ów i się p rzecież , 
że  „ S w a rzę d z  d re w n e m  s to i” 
w ięc  ja k  m oże tu  n ie być s t r a ­
ży p o żarn e j z p raw d ziw eg o  
zd arzen ia?  J e s t  to  d la  m n ie  
n iez ro zu m ia łe .

P.Janina W ieczorek — Za­
torze: To n iem ożliw e, żeby u 
nas nie było  s tra ży  p o żarn e j. 
P rzec ież  z P o z n a n ia  m ogą nie 
zdążyć d o jech ać  i co w ted y . 
M ało to ju ż  by ło  trag ed ii z 
ogn iem  a te ra z  m a być jeszcze  
gorzej?  T ak  n ie  m oże by ć . T u  
m usi być s tra ż  p o żarn a .

P.Andrzej Zubek — ul.Po­
z n a ń s k a :  K o le jn a  „ m ą d ra ” 
u s taw a . R eo rg an izac ja , w  
w y n ik u  k tó re j zm ien ia  się na 
gorsze. M oim  zd an iem  u- 
ch w alo n y ch  obecn ie  u staw  
nie m o żn a  tra k to w a ć  p o w aż ­
nie. K ażda  z n ich  p o g a rsza  a 
n ie  po lep sza  sy tu ac ję . J a k  
szanow ać tak ie  u s ta w y , k tó re  
u m o żliw iają  a fery  i p rz e s tę p ­
stw a? M ówi się o p ań stw ie  
p raw a, a coraz  b ardzie j b rn ie ­
m y w b ezp raw ie . J a k  m ożna  
p rzew id y w ać  lik w id ac ję  cze­
goś co z ap ew n ia  b e zp iec z eń s­
tw o. Co by łoby  w G arb ach , 
g d y b y  nie szy b k a  in te rw e n ­
cja s tra ży . N ie ro zu m iem  i nie 
chcę  rozu m ieć  g łupo ty .

P.K rystyna Olejnik — 
ul.G ryniów: To ch y b a  ja k a ś  
p lo tk a , bo  p rzec ież  to  n iem o ­
żliw e, żeby  tu ta j n ie  było  s t r a ­
ży p o żarn e j. J a k  m a do jeż­
dżać z P o z n a n ia  to k iedy  
przy jedzie?  M usi b y ć  i koniec .

P.Danuta Szafrańska — 
ul.K ościuszki: Nie ta k  d a w ­
no na  w łasn e j sk ó rze  o d czu ­
łam  trag e d ię  p o żaru . W iem 
ja k  czu je  się człow iek , k tó ry  
n ag le  po zb aw io n y  zostaje  
w szystk iego . To n ied o rz ec z ­
ne. N ie m o żn a  d opuśc ić  do 
lik w id ac ji sw arzęd zk ieg o  
p o doddzia łu . W tak im  m ie ś ­
cie ja k  S w arzęd z , gdzie  z a ­
g ro żen ie  p o żaro w e  je s t  ze 
w zg lęd u  na  sp ecy fik ę  o g ro m ­
ne  m usi b ezw zg lęd n ie  zostać 
zaw odow a s tra ż  p o żarn a .

D alsze  osoby w y raża ły  p o ­
d o b n e  op in ie . D odać  jeszcze  
n a leży , ż e  w  o cen ach  o d p o ­
w iad a jący ch  sw arz ęd z k i p o d ­
oddział o c en ian y  je s t  bard zo  
w ysoko. (WEJ)
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W
reszcie nadeszły długo o- 
czekiw ane ferie. Minęły 
czasy, kiedy tysiące dzieci 
i m łodzieży wyjeżdżało 
na zimowiska.

Jeszcze parę lat tem u problem em  
było zarezerw ow anie miejsca w gó­
rach i gdzie indziej. W szystko inne 
było dziecinnie proste.

Zm ieniły się czasy i tylko n ieli­
czni mogą wyjechać. Dla pozostają­
cych na miejscu, szkoły w łasną po­
m ysłowością organizują wypoczy­
nek. Postanow iliśm y sprawdzić jak  
to wygląda w naszym  mieście i gm i­
nie.

KOBYLNICA
D yrekcja szkoły zorganizowała 

nieobozową akcję. Urządzono lodo­

CO W CZASIE WAKACJI
wisko (które ma naw et ośw ietle­
nie), gdzie przy muzyce dzieciaki 
mogą jeździć na łyżwach naw et 
wieczorami. Można zobaczyć cale 
rodziny bawiące się na lodowisku. 
Jest czynna także sala gim nastycz 
na.

Przy dwóch stołach ping- po- 
ngowych rozgryw ane są turnieje. 
Dla lubiących telewizję jest naw et 
magnetowid.

Młodzież w czasie dnia otrzym uje 
bezpłatnie herbatę. W szystkie te  
zajęcia odbywają się pod okiem  pe­
dagogów. Skąd wzięli pieniądze na 
takie zorganizow anie ferii? D yrek­
tor szkoły p.M arian P rzybylski w y­
jaśnia, że część p ieniędzy dał Urząd 
Miasta i Gminy. Resztę zdobyto we 
w łasnym  zakresie.

W schronisku mieszczącym  się w 
szkole odpoczywa młodzież z Po­
znania.

WIERZONKA
N iestety brak  pieniędzy uniem o­

żliwił młodzieży wyjazd na zimowi­
sko. W szkole nie organizuje się 
ferii. Ponieważ szkoła nie posiada 
naw et sali gim nastycznej, młodzież 
nie jes t zainteresow ana taką formą 
wypoczynku. Istniejący Dom K ul­
tury ju ż  daw no zaprzestał jak ie j­

kolwiek działalności.
Tak więc młodzież W ierzonki od­

poczywa we w łasnych domach.

ŁOWĘCIN
Szkoła nie organizuje zbiorow e­

go wypoczynku. N atom iast Koło 
Gospodyń W iejskich w Klubie Rol­
nika przygotow uje zajęcia dla dzie­
ci.

W dniu 6 lutego o godz. 14.00 
będzie zorganizow any Bal P rzeb ie­
rańców. Przew idziane są różne 
konkursy . Jak  nas zapewniły panie 
z Łowęcina każdy uczestnik baliku 
wyjdzie z nagrodą.

OSIEDLOWY DOM
KULTURY OLSZYNKA

Spółdzielnia M ieszkaniowa w ra ­

m ach działalności osiedlowej orga­
nizuje zajęcia na pływalni, piesze 
wycieczki, konkursy , wyjazdy na 
lodowisko ,, B ogdanka” , zabawy 
świetlicowe. K lub rów nież zapew ­
nia wyżyw ienie swoim uczestni­
kom. A wszystko za stosunkow o 
niew ielką opłatą.

MGOK
Jak  co roku organizuje się tu  w 

czasie zimowych wakacji tzw. „B ia­
łą św ietlicę” . A w jej ram ach zajęcia 
klubowe dla dzieci codziennie w 
godz. 10.30-13.00 pod kierunkiem  
dwóch instruktorów . Tu jednak  z 
przykrością dowiedzieliśm y się, że 
ze względu na szczupłą bazę lokalo­
wą ośrodek pomieści około 30 chęt­
nych.

Podczas zajęć proponuje się gry i 
zabawy ruchowe przy m uzyce, w a­
rcaby, szachy, ping - ponga, bilard, 
filmy video, konkursy  plastyczne, 
wycieczki.

Na zakończenie czyli 8.02. o godz. 
10.30 organizatorzy przygotow ują 
balik kostium ow y z upom inkam i. 
Przy czym dzieci same zrobią stroje 
w trakcie zajęć św ietlicowych.(k.lz)

ZDROWIE W „M EDIUM ”

0
 Agencji „M edium ” pisaliś­

m y w num erze 17 naszego 
„Tygodnika” . Inform ow a­
liśm y naszych czytelni­

ków, że zajm uje się n iekonw enc­
jonalnym i m etodam i leczenia. Tam 
gdzie tradycyjna m edycyna wydaje 
się bezradna, lekarze z Odessy, sto ­
sując chińskie m etody, uzyskują 
niekiedy zdum iewające rezultaty. 
Tak było w  przypadku pani, której 
słaby wzrok uniem ożliwiał odczy­
tanie godziny z dużego ściennego 
zegara. Kilka seansów i pacjentka z 
radością oznajm iła, że znów swobo­
dnie odczytuje czas.

Takich, jak  ten efektów, Agencja 
może podać więcej. Mimo, że działa 
od niedaw na, bo od listopada, wiele 
osób nadesłało już gorące podzięko­
wania za wyleczenie, bądź ulżenie 
w cierpieniu.

Jakież to m etody pozwalają uzys­
kiwać tak  zadziwiające rezultaty? 
Przede w szystkim  akupunk tu ra , 
b ioenergoterapia, psychoterapia, 
hipnoza, m asaże i inne zabiegi m e­
dycyny naturalnej Dalekiego 
Wschodu stosow ane przy użyciu

specjalistycznej ap ara tu ry  chińs­
kiej.

Jak  się dowiedzieliśm y szczegól­
nym obszarem  zainteresow ania o- 
desskich lekarzy są choroby

kręgosłupa
nerw ice
ischiasz
alergia
nadciśnienie

- dolegliwości żołądka i wątroby 
otyłość 
im potencja

Również nałogowcy — alkoholi­
cy i palacze mogą szukać pomocy 
Agencji Medium.

Leczenie zaczyna się i kończy 
konsultacjam i lekarskim i. W trak­
cie pacjentow i ordynuje się okreś­
lone zabiegi. Ich ilość i rodzaj okreś­
la lekarz. Bywa, że w ystarczy je' 
den, a bywa że trzeba przejść przez 
całą serię seansów, by uzyskać o- 
czekiw any efekt.

Całą grupą k ieruje doświadczony 
kandydat N auk Michał Kaniewski

Zainteresow anych informujemy- 
że Agencja wynajęła pom ieszczeń'3 
w hotelu Unii przy ul. św .M arci* 
Tam  też należy się zarejestrować 
Praktycznie  re jestracja  trw a bet 
przerw y we wszystki dni łącznie * 
niedzielą w godz. 9 -  19.00. C hor#  
spoza Sw arzędza i okolic mają 
liwość zakw aterow ania  na miejsc*

Na koniec wszystkim  niedowi»r' 
kom, lub osobom nieufnym  wypa“a 
przypom nieć zadziwiające efekty 
uzyskiw ane przez dr.A .K aszpiro"7 
skiego. Mimo, iż historia medycyny 
liczy sobie sporo tysiącleci człowiek 
i jego możliwości nie zostały P°' 
znane tak do końca. Dlatego g& 
zawiodą już  wszystkie nadzieje ” 
że w arto udać się do Agencji '•*' 
dium  i spróbow ać po raz ostatni-

TEKST SPONSOROWAĆ

S
w a rzę d z k ie  S to w a rz y sze ­
nie P rzy jac ió ł Dzieci S p e ­
cja lnej T ro sk i p o w sta ło  8 
g ru d n ia  1990 ro k u  z in ic ­

ja ty w ; odziców , lek a rzy , p e d a ­
gogów. traz ludzi, k tó rzy  chcieli 
pom óc dzieciom  i m łodzieży  c h o ­
rej i opóźn ionej w rozw oju .

O b e jm u je  ono op iek ą  p raw ie
280 dzi w c zy n ek  i ch łopców  p o ­
trze b u ją c y ch  pom ocy.

N ad ?1 z ap ra sz am y  do w sp ó ł­
p racy  z a in te re so w a n y ch  rodzi-

PRZYŁĄCZCIE SIĘ DO NAS
ców, po n iew aż  sam i n ie je s te śm y  
w sta n ie  d o trzeć  do w szy stk ich  
ty ch , k tó ry m  p o trz e b n e  je s t  ró ż ­
n o rak ie  w sparc ie .

D y żu ry  p e łn im y  w śro d y  w 
godz. 18.00 20.00 w K lub ie  F ila ­
te lis ty czn y m  na O sied lu  C z w a r­
tak ó w  n r  6.

W p o n ad  rocznej dz ia ła lnośc i 
zo rg an izo w aliśm y  w ie le  im prez  
m ający ch  n a  celu  z in teg ro w an ie  
naszy ch  p o d o p ieczn y ch . B yły  to 
m iędzy  inn y m i: A n d rze jk i, b a lik i 
n o w o ro czn e  z p re ze n ta m i, festyn  
w  D niu  D ziecka  o raz  k ilk a  w y c ie ­
czek  p ieszych  i a u to k a ro w y c h  
(w e w sp ó łp ra cy  z PTTK ) m iędzy  
in n y m i do C zęstochow y i na O li­
m p iad ę  d la  n iep e łn o sp raw n y ch , 
w k tó re j b ra liśm y  udzia ł ja k o  k i­
bice (na razie). U czestn iczy liśm y  
tak że  w  akcji le tn ie j na  O siedlu .

S p ecja liśc i z różn y ch  dziedzin  
o rg an izu ją  k o n su ltac je  d la  dzieci 
i ich  ro dziców , np. re h a b ili ta c y j­
ne, p sych o lo g iczn e  czy lo g o p ed y ­
czne.

S to w arzy szen ie  zo rg an izo w ało  
zb ió rk ę  fun d u szy  na o p e rac ję  
c h iru rg icz n ą  za g ran icą  cho reg o  
d z ieck a  Ja k u b a . P ra g n iem y  
ab y  dzieci zn a jd u jące  się pod n a ­
szą o p iek ą  m ogły  się u czyć  w  
w a ru n k a c h  lepszych  niż obecn ie.

Za p o śre d n ic tw e m  „ T y g o d n i­
k a ” ch cem y  p o d z ięk o w ać  w szy s­
tk im  n aszy m  przy jacio łom , k tó ­
rzy  n igdy  n ie  o d m aw ia ją  n a m  
pom ocy  w sp ie ra ją c  naszą d z ia ła l­
n ość  finansow o , rzeczow o, p racą  
i d o b ry m  słow em .

Z organ izo w an ie  o s ta tn ieg o  b a ­
liku k a rn aw a ło w e g o  (17 s tyczn ia)

m ożliw e było d z ięk i życzliw os 
d y rek c ji szko ły  n r 2, zesp o łu  
zycznego  FO B O S z K o s trzy 11*  
h a rce rzo m , chórow i ze  szkoły 
4 i ich  o p iek u n o m , p. M a łg o rz a t 
N ow ak, sk lep o w i AM IKA, SP°: 
dzie ln i M ieszkan iow ej, ro d £  
com , pedag o g o m  i w szy s tk ą  
dz ia łaczom  S to w arzy szen ia , kł- 
rym  se rd eczn ie  d z ięk u jem y
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podniesiono
stawkę

Zgodnie z zapow iedzią za­
gęszczoną  w m ateriale „W 

potrzebujących” w
3(21) z dnia 23.01.1992 u- 

S fo rm ujem y, że wy- 
je f ° m i n i m u m  dochodu na 
; '*n3 osobę dla rodzin ubiega- 
;/ Cych się o pomoc m ieszkanio- 
, 4 z O p s  w Sw arzędzu na I 
i *rtał 1992 wynosi: dla rodzin 

A t,norm alnych” 622 tys. 500 
n ? dla rodzin em ery tów  i re- 

^ tów  933 tys. 800 zł. Przypo- 
JJ ’narny, że dofinansow aniu 
a 1 Podlegają kredyty  i odsetki 

Jodynie opłaty bezpośrednie. 

___ (JAW)

Przedam ogródek działkow y 
Koziegłowach. Tel. 77-11 -35

P°MOC DROGOWA

24 GODZINY
Tel. 17 29 59 
SW ARZĘDZ

DROBNE NAPRAWY
I HOLOWANIE

powypadkowe

PRZEDSIĘBIORSTWO PRO DUKCYJNO -HANDLOW E  
„S TA N B U D "

OFERUJE PO K ONKURENCYJNYCH  
CENACH MATERIAŁY BUDOWLANE

B E T O N O W E ,  S T R O P Y ,  
W S Z Y S T K I E  R O D Z A J E  
C E G Ł Y  C E R A M I C Z N E J  

O R A Z
K L I N K I E R ,  C E M E N T  

N A J L E P S Z Y  B O  
Z  C E M E N T O W N I

G Ó R A Ż D Ż E ,  W A P N O
ORAZ NOWOŚĆ NA RYNKU PŁYTKI 

— CHODNIKOWE 
W CZTERECH KOLORACH

ZAPEWNIAMY TRANSPORT NA
PLAC BUDOWY ZA I WYŁADUNEK 
WLICZONY W KOSZT MATERIAŁU.

SIEDZIBA FIRMY
GARBY UL. ŁOZOWA 3 TEL. 17 30 36.

CHLEB
PO 15 TYS.?

Od p ew n eg o  czasu  tra fia ją  do 
red ak c ji syg n a ły  a la rm u ją c e  o 
b ra k u  ch leb a  w  g odzinach  p o p o ­
łu d n io w y ch  na  te re n ie  sw arzęd z- 
k ich  osiedli. S p raw d z iliśm y  i in ­
fo rm acja  o k aza ła  się p raw d ziw a .

Z au w aży liśm y  k ilk a  dn i tem u  
p u stk i po godz. 16.00 w „ S a m ie ” 
na  o s.C zw artak ó w . T o  sam o  p o ­
wtórzyło się w sk le p ie  sp o ży w ­
czym na  os.D ąb ro w szczak ó w  25. 
T u  27 bm . n ie  było  ch leb a  ju ż  w  
po łu d n ie . N ajgorzej wygląda sy­
tu ac ja  w  soboty . K to  n ie z a o p a t­
rzy się w p ią tek , lub  n ie  w stan ie  
ra n k ie m , zosta je  bez tego p o d ­
staw ow ego  a r ty k u łu  p rzez  dw a 
dni. M oże e w e n tu a ln ie  je c h ać  do 
P o zn an ia  ale w te d y  b o c h en ek  
k osz tow ał będzie  15 tys.

S tąd  nasz  a p e l do  k ie ro w n ik ó w  
p lacó w ek  spożywczych o b acz­
n iejszą  an a lizę  p o trzeb  k lien tó w  i 
rea ln e  zam ów ien ia . (Iz)

SPROSTOWANIE
*

Spółka „A tu t T ourist” se r­
decznie p rzeprasza C zytelni­
ków za m ylnie podany adres 
swojej siedziby. Zm iana n as tą ­
piła w trakcie cyklu  w ydaw ­
niczego „T S ” i ju ż  nie m ożna 
było nanieść korek ty .

A ktualny adres: ul. K w aś­
n iew sk iego 1, tel. 174-011 w 42.

§ KRONIKA
POLICYJNA

500 tys. bankno t zakw estio­
now ano w kasie Sw arzędzkiej 
Spółdzielni M ieszkaniowej. 
Nie był to pierw szy przypadek. 
E kspertyzę m usi w ykonać C e­
n tra la  N arodow ego B anku  P ol­
skiego. Tylko ona może w ydać 
m iarodajny w erdykt.
★ W poniedziałek rano sekcję 
straży  pożarnej zaalarm ow ał 
kom isariat Policji. T rzeba było 
pom ocy strażaków  by odciąć 
sam obójcę, k tó ry  do tego d e ­
sperackiego k roku  w ybrał w y­
sokie drzew o nad jez. swarzę- 
dzkim. Udział osób trzecich  na 
razie został w ykluczony. M oty­
w y do końca nie są znane.

Szczególnie b ru ta ln ie  w ła­
m ano się do m ieszkania na 
os.D ąbrow szczaków . Po w y ła­
m aniu zam ków  skradziono ty l­
ko 500 tys. złotych. Ślady w ska­
zują, że czynu tego dokonali 
m łodociani dyletanci.
★  W G arbach Policja odnoto­
w ała kolejne w łam anie do je d ­
nej z altan. S tra ty  są znaczne i 
sięgają k ilku m ilionów złotych. 
W łaścicielom POD proponu je­
my utw orzenie czegoś na 
kształt sam oobrony.
★ Na torze n r 2 trzykro tn ie 
nieznani spraw cy umieszczali 
ciężki, betonow y gazon do 
kw iatów . Dw a razy służby do­
zoru usunęły  przeszkodę. Za 
trzecim  razem  pociąg pospiesz­
ny rozbił ciężką bryłę w drobny 
m ak. Na peronie nieopodal to ­
ru oczekiwali podróżni. Szczę­
ście, że żaden z odprysków  nie 
trafił pasażera. G łupota czy 
w andalizm ? Czynności docho­
dzeniow e trw ąją.

Sw arzęd2ka Policja tą drogą 
dziękuje m ieszkańcow i os.Dą- 
broszcżaków , dzięki inform acji 
którego uniem ożliw iono b ru ta ­
lną i chyba w ielom ilionową 
kradzież sp rzę tu  z zakładu fo­
tograficznego. Zatrzym ano 
dw óch rozzuchw alonych sp ra ­
wców, k tórzy  wrócili (recydy­
wa) na aresztancki wikt. P ro ­
k u ra to r bow iem  zastosow ał 
natychm iast środek zapobiega­
w czy w postaci aresztu  ty m ­
czasowego.

D ziw ne w łam anie miało 
m iejsce na os.D ąbrow szcza­
ków. W łaścicielka okradzione­
go m ieszkania nie mogła otw o­
rzyć w łasnych drzwi. Rozwier- 
cono zam ki i dopiero po k ilku  
godzinach okazało się, że ze 
szkatu łk i zginęła obrączka w a­
rtości ok. 300 tys. złotych.
★ W Zakładzie P rzerobu  Zło­
m u w niew yjaśnionych okoli­
cznościach skradziono k ilkaset 
kilogram ów  miedzi. P rzy  w y­
sokich cenach w ysokość stra t 
je s t znaczna. D ochodzenie, 
k tóre trw a nie będzie łatwe.
★ W Paczkow ie przez okno 
w ystaw ow e w łam ano się do 
sk lepu  G m innej Spółdzielni w 
Sw arzędzu. S tra ty  są tak  zn a­
czne, że ich w ysokość bada 
specjalna komisja. (JAW)
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W
 pierw szym  m eczu, w 

pojedynku o V miejsce 
w tu rn ie ju  spotkały 
się przedszkola nr 5 

Zielona P ó łnu tka z p rzedszko­
lem nr 3 Pod K asztanam i. Wy­
nik spo tkania ustalił już w 2 
m inucie Tomasz Klepacz, k tó ­
ry zdobył p iękną b ram kę z tzw. 
półwoleja! Dzięki tej bram ce 
Zielona P ó łnu tka zajęła V m ie­
jsce w turnieju . Należy podkre­
ślić, że obydw ie drużyny nie 
w ykorzystały po jednym  rzu ­
cie karnym .

D rużyny w ystąpiły  w sk ła ­
dach:

Zielona Półnutka: A.Kraft,
M .Siebert, M .Połczyński, 
W .Skibiński, K .W awer, K.Ma-

Ł.Tom czak, P.W aloszek.
Koszałek Opałek: T .D urski, 

M .Ćwikliński, M .Kantowski,
R.W aw rzyniak, J.Szelo, Ł.Wal- 
czak, M.Michalak.

Finał, pomiędzy przedszko­
lem  nr 1 i 4 był meczem, w 
którym  zaw odnicy zw racali 
w iększą uwagę na obronę stąd 
też w norm alnym  czasie uzys­
kano rem is 0:0. P ierw sza kolej­
ka rzutów  karnych  nie przy­
niosła rozstrzygnięcia, dopiero 
druga runda w yłoniła zw ycięz­
cę, k tórym  tak  jak  w roku ub ie­
głym ponow nie zostało przed­
szkole nr 1. W rzu tach  karnych 
padł w ynik 3:2 dla .je d y n k i” .

Zespoły w ystąpiły  w sk ła­
dzie:

S o b o t n ie  f in a ły  p i ł k a r s ­
k ic h  m is t r z o s t w  m ia s ta  i 
g m in y  p r z e d s z k o l i ,  k t ó r e  
o d b y ły  s ię  w  h a l i  K lu b u  
S p o r t o w e g o  U n ia  w  
S w a r z ę d z u ,  p r z y c ią g n ę ły  
n a  t r y b u n y  l ic z n ą  rz e s z ę  
k ib ic ó w .  S z e ś c io la t k i ,  
z n a k o m ic ie  p r z y g o t o w a ­
n i p rz e z  r o d z ic ó w  i w y ­
c h o w a w c ó w  z d u m ą  u -  
c z e s t n ic z y l i  w  d e f i la d z ie  
o t w a r c ia  t u r n i e j u  o ra z  z 
w ie lk im  s e r c e m  w  s w o ­
ic h  p ie r w s z y c h  p o w a ż ­
n y c h  z a w o d a c h .  B y ły  
w ię c  o k r z y k i  i t a ń c e  r a d o ­
ś c i,  b y ły  ta k ż e  łz y  r o z p a ­
c z y  p o t a je m n ie  r o z c ie r a ­
n e  n a  p o l ic z k a c h .  W  p o d ­
n io s łe j  a tm o s fe r z e ,  u r o ­
c z y s to ś c i  o t w a r c ia  t u r ­
n ie ju  d o k o n a ł  b u r m is t r z  
m ia s ta  i g m in y  S w a r z ę d z  
p .J e r z y  G ru s z k a .  P ó ź n ie j 
b y ł  w y s t ę p  d z ie w ię c io le ­
t n ie j  s o l i s t k i  R e n a ty  K a ­
c z m a r e k ,  z e s p o ło w y  t a ­
n ie c  K r a k o w ia k  p r z e d ­
s z k o la k ó w  z Z ie lo n e j  P ó ł-  
n u t k i ,  n a s tę p n ie  n a  p a r ­
k ie c ie  n ie p o d z ie ln ie  z a p a ­
n o w a ła  p i łk a  n o ż n a .

W FINALE DECYDOWAŁA
ćkow iak, P.W dowiak, J.Dym a- 
lski, T.K lepacz, S.Buko,
S. Skubel, M .Boniecki, G .G rze­
śkow iak.

Pod K asztanam i: Z.Bąk, 
P .O chow iak, D .Retkow ski,
T. Furian , P .B ystry, T.Chasińs- 
ki, M .Zandrowicz, A .W awrzy­
niak, M .Tuszyński, T .Piechc 
w iak, S.M uszyński, E.Jaśni* a 
ski.

W m eczu o III mięj^ce spot 
kały  się drużyny przedszkola z 
Kobylnicy K oszałek O pałek o- 
raz przedszkola nr 2 Miś U- 
szatek. Wynik meczu 1:1 po 
bram kach  zdobytych przez 
Macieja A dam skiego z Misia 
U szatka oraz Tom asza G órs­
kiego dla przedszkola z K obyl­
nicy. W rzu tach  karnych  lepsi 
byli zaw odnicy z Misia U szatka 
(2:1) i oni to zdobyli III miejsce.

D rużyny w ystąpiły  w sk ła ­
dzie:

Miś Uszatek: P .P iotrow ski, 
M .Adamski, M.Bozydło, K .To­
m czak, A .Chudziński, T.M aj­
ka, W .Zakrzewski, J.B artczak, 
T .Sobkow ski, T .C iepliński,

„ Jed y n k a” : M.Drab, K.Cieś­
lak, R.Mazgaj, M .Rybczyński. 
A .Robak, J.T rojanow ski.
A .B iernat, Z .H uchracki, M.Bit- 
tner, Ł .B rączkow ski, M.Nie- 
w iedziała, K .C ieślak, Ł .K arol­
czak, Ł .M ajchrzycki, Ł.Biela- 
wiak.

„C zw órka” : M.Michalak,
N .K w iatkow ski, S.Wawrzy* 
niak, K .W aw rzyniak, B.Łu­
czak, D.From , M .Lemański, 
M .Kapral, B.Hozakowski. 
Ł .K ubacki, Ł.M ielnik.

SE Z O N  TU R Y STY C ZN Y
Zebranie turystów  zrzeszonych w Kole PTTK działającym  pr2y Spółdzie­

lni M ieszkaniowej L W w Sw arzędzu poświęcone było spraw ozdaniu z 
działalności w 1991 r. oraz program owi działań na 1992 r. Rok ubiegły, prezes 
Koła kol. Eugeniusz Jacek nazwał rokiem  kryzysu, 1992 rokiem  przełomu, 
w planach którego przedstaw ił bogatą ofertę zaw ierającą m.in.: wycieczki 
piesze i rowerowe, naw iązanie w spółpracy z innym i, spółdzielczymi kołami 
PTTK, konkurs rysunkow y „Z m am ą i tatą  na wycieczce” , rajdy, spotkania 
przy przezroczach, festyn dla m ieszkańców  Sw arzędza. Zarząd Koła podjął 
decyzję o pełnieniu w każdą sobotę pom iędzy godzinam i 17.00 19.00 
dyżurów  w siedzibie Klubu mieszczącej się w budynku  na os.Kościuszkow­
ców 39 Najbliższy dyżur poświęcony będzie pow ołaniu sekcji turystyki 
górskiej. Koło PTTK zaprasza osoby chcące tanio upraw iać ten rodzaj 
turystyki.

Kolejnym  punktem  zebrania było wyśw ietlanie przezroczy w ykonanych 
przez członka Koła podczas wycieczki przebiegającej przez Słowację, 
Rum unię, Węgry i Bułgarię. Praw ie czterdziestoosobowe grono uczest­
ników z zaciekawieniem  obejrzało przezrocza i w ysłuchało informacji o 
tych krajach. W stępnie um ówiono się juz na kolejną prelekcję.

Kolumny sportowe przygotow ał Leszek Grajek

A
ż osiem  d ru ż y n  o ld ’boy­
ów  w zięło u d zia ł w  t u r ­
n ie ju  p iłk a rsk im  o rg a n i­
zo w an y m  p rz ez  K lub  
S p o rto w y  UNIA z okajyi 70—le- 

cia K lubu . D ru ż y n y  p o d zie lone  
n a  dw ie  g ru p y  ro z eg ra ły  e lim in a ­
c je  sy s tem em  każd y  z k ażd y m . 
U zy sk an o  n a s tę p u ją c e  w ynik i: 
OBRA M osina UNIA S w a ­
rzędz 1:2
B R A N D E N B U R G  03 B erlin  
W ARTA P o zn ań  1:8 
O B R A  B R A N D E N B U R G  2:1 
UNIA W ARTA 2:1 
B R A N D E N B U R G  UNIA 0:5 
W ARTA O B R A  1:2 
U k ład  tabeli:
1. UNIA 6 p k t. 9:2
2. O B R A  4 p k t. 5:4
3. W ARTA 2 p k t. 10:5
4. B R A N D E N B U R G  0 p k t. 2:15

W g ru p ie  II u zy sk an o  n a s tę p u ­
jąc e  w yniki:

KONDYCJI Ńl
ŚL Ą SK  W rocław  — V IC T O R lA 
W rześn ia  1:3
K A C ZK A  P o zn ań  PO LO NIA 
P o zn ań  0:2
Y IC TO R IA  K A C ZK A  6:3 
SL Ą SK  PO L O N IA  2:3 
PO L O N IA  V IC TO R IA  0:3 
K A CZK A ŚL Ą S K  3:1 
U k ład  tab e li p rz ed sta w ia  się n a' 
s tępu jąco :
1. VICTOR1A 6 p k t. 12:4
2. PO L O N IA  4 pk t. 5:5
3. K A C ZK A  2 p k t. 6:9
4. ŚL Ą S K  0 p k t. 4:9

W m eczu  o III m ie jsce  w tuj" 
n ieju , OBRA M osina pokona*8 
1:0 PO L O N IĘ  P o zn ań . W druży 
nie Po lon ii w y s tę p o w a ł obecny 
m ieszk an iec  S w arzęd za , n a u c # '
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'ŻUTY KARNE!

6. Przedszkole nr 3 POD K A ­
SZTANAMI

P u ch ar dla drużyny m istrzo­
wskiej w ręczył radny m iasta i 
gm iny Sw arzędz A ndrzej So- 
porowski. T renerzy  i działacze

< • 1 1
► V
1 * ♦ • u j j l

sportow i KS U nia w ybrali tró j­
kę najlepszych zaw odników , w 
której znaleźli się Tom ek K le­
pacz, P a try k  P iotrow ski oraz 
K rzysztof Cieślak. Młodzi pił­
karze otrzym ali d robne upom i­
nki, a Tom ek K lepacz dodat­
kowo ap ara t fotograficzny ufu­
ndow any przez w iceprezesa U- 
nii Zenona K lorka. Poza tym  
w szystkie drużyny otrzym ały 
dyplom y i p rak tyczne nag ro ­
dy. Postarali się o to sponsorzy 
a mianowicie: UMiG, Spółdzie­
lnia M ieszkaniow a, Spółdziel­
nia Jedność, SWARBUD SA,

Fabryka A rm atur, Zakład 
P rzerobu  Złomu, Domy Tow a­
row e C entrum , F irm a H andlo­
wa S.Żuchowski, PEKABUD, 
INSEL, Biuro H andlow o P ra ­
w ne A .G aw ronik, Zakłady Pie-

rzarskie, POLSPO RT, B .Cieś­
lak, H .B ielaw iak, Buczkow ski 
i K ujaw a, J.F rątczak , M.Drab.

Oczywiście turniej nie do­
szedłby do sk u tk u  gdyby nie 
pomoc i duże zaangażow anie 
dyrekcji przedszkoli, w ycho­
w aw czyń oraz KS Unia, Je d n o ­
stki Wojskowej z Kobylnicy, 
TKKF Sw arek. Na zakończe­
nie im prezy organizatorzy po­
w iadom ili uczestników  oraz k i­
biców, że III halow e m istrzost­
wa odbędą się za rok 23 stycz­
nia!

Zbrakło
r '' 1 WF w SP 3 p.Mirosław Wy- 
* as- Jak się dowiedzieliśmy 

. r2ez 7 ]at swojej kariery, od
J/^iora reprezentował właśnie 
j. n klub. Z Polonii przeszedł do II 
^Sowej Olimpii, w której grał 

sezony. Teraz stara się swoje
^Świadczenie przekazać młod- 
■ ''' piłkarzom KS Unia.

,, W meczu o I miejsce pomiędzy 
n,ą a Victorią padł wynik remi-

1:1 po strzałach Jerzego 
i JJJer°wicza (UNIA) w 2 minucie 
porosław a Nowickiego (VICTO- 

w 12 minucie. W dogrywce
] Pszą kondycją wykazali się pił- 
£  r*e z Wrześni, którzy po strza 
, Jerzego Nawrocika w 2 minu-

" dogrywki objęli prowadzenie,

którego nie oddali do końca. 
Drużyna Unii wystąpiła w na­

stępującym składzie: J.Anioł, 
R.Walkowiak, M.Kobus, J.Sob- 
czyński, J.Majerowicz, Z.Klorek, 
J.Jankowski, R.Balicki, B.Cieś­
lak, M.Białkowski, Z.Nowak.

Ostateczna kolejność turnieju:
1. VICTORIA Września
2. UNIA Swarzędz
3. OBRA Mosina
4. POLONIA Poznań 

Najlepszym strzelcem turnieju
został Jerzy Majerowicz zdobyw­
ca 6 bramek, najstarszym uczest­
nikiem turnieju był Mirosław 
RUSINEK z Polonii Poznań, któ­
ry ukończył 55 lat. V ce Prezes 
Unii Wł.Kaźmierczak dokonał 
wręczenia pucharów i zamknię­
cia turnieju, oraz zaprosił uczest­
ników do udziału w turnieju w 
następnym roku.

PORAŻKA
Brydżyści TKKF Sw arek ponieśli 

kolejną porażkę w rozgryw kach 
B klasy tym  razem  w stosunku 
20:10. Przeciw nikiem  była drużyna 
W iefamelu z Poznania, którą w pie­
rwszej rundzie Sw arek pokonał w 
stosunku 16:14. W meczu przeciw ko 
Wiefamelowi wystąpili: M. Lis, St. 
M asternak, J. Lucksteid oraz Z. Jaś- 
niaczyk. W tym  tygodniu drużyna 
ma przerw ę w rozgryw kach stąd 
też sekcja brydżowa podjęła się zor­
ganizowania sw arzędzkiego tu rn ie ­
ju  brydżowego. Odbędzie się on w 
piątek, 31 stycznia od godz. 17.00 w 
budynku  Zarządu Sp. M ieszkanio­
wej w Sw arzędzu. O rganizatorzy 
zapraszają wszystkich chętnych do 
udziału w turnieju . Będzie to p rze­
de wszystkim  nauka gry w brydża, 
a przy okazji prow adzona ryw aliza­
cja.

KTO, Z KIM, GDZIE
S zachy:
w torek i czw artek, godz. 17.30 
K lub F ilatelistyczny, os.Czw a­
rtaków  6
Turystyka
sobota l.II godz. 17.00 zebranie 
PTTK, pow ołanie sekcji tu ry s­
tyki górskiej, os.K ościuszkow ­
ców 39
Brydż:
piątek 31.1. godz. 17.00 swarzę- 
dzki turniej brydżow y, b u d y ­
nek Z arządu Sp. M ieszkanio­
wej, ul. K w aśniew skiego 1

Serwis fotograficzny  
przygotow ał 
Zbigniew  ROGOWSKI
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ROZRYWKA • KULTURA • ROZRYWKA
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KRZYŻÓWKA NR 4
POZIOMO; 1. P rzyczynia się do uginania stołu

7. Lubi kw aśne jao łka , 8. Ryw al P ietrzykow się do uginania stołu.

kiego, 9. Potrafi budow ać, 10. Dzieło Homera, 
11. G ra w karty , 13. Imię żeńskie, 14. Idzie w 
parze z pieniądzem , 17.Do trafienia, 18. C hlebo­
wy dla ochłody, 21. Klub sportow y w Gdyni, 
22. Na haku  u rzeźnika, 24. Mała osada, 26’ 
...kreślarski, 27. Jeden  z dw óch bratanków , 28. 
G recka Wenus.

PIONOWO: 1. P rzed bałaganem , 2. M agazyn 
na sta tku , 3. Znany brydżystom  i pechow com , 4. 
Szefostwo portu , 5. T rudny  bez muzyki, 6. 
Zam iast pierzyny, 12. K ochanka A ntoniusza, 
15. P o larna, 16. Między blondyną a b runetką , 19. 
Zdarza się przy zapaleniu ucha, 20. A rbiter, 23. 
G ra hazardow a.
Hasło należy odczytać z pól:
(B 1, D 2, B 3, K 12, K 13) (A 1, B 12,
A 6, D 1, A 3, N 11) (E 3) (F 6, N  13,
Lr 8)

P raw idłow e rozw iązania nadesłane na k ar­
tkach pocztowych do 13 lutego br. w ezm ą  
udział w losow aniu nagrody książkow ej.

Nagrodę książkow ą za praw idłow e rozw ią­
zanie hasła z TS—2 (Bogaci nudzą się drożej) 
w ylosow ał Paw eł Nogaj, Uzarzewo 62—006 
Kobylnica. Nagrodę jak  zawsze ufundow ała  
p.M agdalena Bucholc — w łaścicielka firm y  
księgarskiej „B iały Kruk” . Gratulujem y!

(WEJ)

Jesteście za  m łodzi tłumaczy Ze- 
flikowi i Trudzie urzędnik stanu cywil­
nego. Zastanówcie się, czy rzeczyw iś­
cie jesteście przygotow ani do m ałżeńst­
w a?

No toć! odpowiada Truda. Oj­
ciec kupił już dwie skrzynki gorzały, 
m amy zamówione piwo...

I w ieprzka! dodaje Zeflik.

. ★★★
Zajączek opowiada kolegom, jak to był 

na imieninach u wiewiórki,
W szyscy ju ż  w yszli, a wiewiórka, 

która m iała mocno w  czubie, nagle roze­
brała się, stanęła przede mną i mówi: 
„Bierz, co chcesz",.. No to w ziąłem  telewi­
zor...

Oj, głupi zajączku! śmieje sie 
niedźwiedź.

Nie śmiej się ze mnie. Wiem, że 
gdybym  był z tobą moglibyśm y w ziąć  i 
lodówkę.,.

Na przyjęciu jeden z gości siedzi w 
kącie i ziewa.

Jak widzę, pan się nudzi rzuca 
przechodzący właśnie mężczyzna.

Okropnie. A pan?
O, ja również...
Wie pan co, wynośmy się co prędzej. 
Niestety, nie mogę, jestem gospoda­

rzem domu...

C
zas w o jn y  i o k u p ac ji 
s tw a rza ł sy tu a c je  n ie ty l ­
ko d ra m a ty c z n e , a le  n ie ­
k ied y  ko m iczn e , czy  t r a ­

g ikom iczne.
O tóż ta  o s ta tn ia  p rzy d arzy ła  

mi się w  1943 ro k u . W iadom o, że 
w  tym  o k resie  z żyw nośc ią  było 
n ie  n a jlep ie j, d la teg o  co zapobie- 
g liw si jeźd zili n a  w ie ś i tam  w  
d rodze  w y m ian y  ró żn y ch  d óbr 
uzy sk iw a li to, co było n iezb ęd n e  
do p rz e trw a n ia .

M iałem  zn ajo m y ch  m ie sz k a ją ­
cych w tzw . „za śc ia n k u  sz lac h ec ­
k im ” . K tóż dzisiaj w ie co to z a ­
śc ianek?  S z lach ta  zubożała , ale 
trad y c je  ro d z in n e  i p a tr io ty czn e  
trw a ły  tam , ja k  za d a w n y ch  d o b ­
rych  lat. M ężczyźni w sile  w iek u  
to w w iększości cz łonkow ie  p o d ­
ziem ia i częściej p rzeb y w a li w 
lesie  n iż  w dom u.

Z aśc ian ek  po łożony  na sk ra ju  
P uszczy  N alibock iej z da la  od 
uczęszczanej d rog i był n ę k a n y  
nie ty lk o  p rzez  N iem ców , ale 
znaczn ie  częściej p rzez  p a r ty z a n ­
tk ę  radz ieck ą . D la teg o  też  po k a ­
żdej by tnośc i obcych , k o b ie ty  
w ychodziły  z m io tłam i i z am iata  
ły  p iaszczy stą  d rogę, aż do t ra k tu  
żeby z a trzeć  w sze lk ie  ślad y  n ie ­
p ro szo n y ch  gości. B y w ały  dn i, że 
z am ia ta ły  ślad y  p a rę  razy  d z ie n ­
nie.

W ystaw ia ły  „ c z a ty ” na  sk ra ju  
osady  i n iszczy ły  tro p y  z o staw io ­
ne na  p iask u  lu b  śn iegu .

N iem cy w y p y ty w a li czy  nie b y ­
ło „ b a n d ite n ” , a czerw on i szu k a li 
akow ców  i tak  w koło.

P rzy b y łem  do zaśc ian k a  p ó ź­
n y m  p o p o łu d n iem , a w ięc g o s­
podyn i zao fe ro w ała  mi nocleg.

OPOWIEŚCI STARSZEGO PANA
ZAŚCIANEK
P o ło ży łem  się pod o lb rzy m ią  p ie ­
rzy n ą  zadow olony , że nie m uszę  
w racać , bo n ie  d o ta rłb y m  do 
p rz y s ta n k u  ko lejow ego  p rzed  g o ­
dziną policyjną.

W yciągam  się w łóżku  i z d rę t­
w iałem . W yczułem  w nogach  łóż­
ka ja k iś  żelazn y  p rzed m io t. P rz e ­
su w am  o stro żn ie  s to p ę , b y  s tw ie ­
rdzić, że to coś m a k sz ta łt  o k rą g ­
ły. „K i d ia b e ł”? C zyżby g o sp o d y ­
ni n ie w iedziała , że je j  syn  trzy m a  
w łó żk u  g ra n a ty ?

S p a ć  m i się chce n iesam ow icie , 
a le  w alczę  z sen n o śc ią , bo m ogę 
k o p n ą ć  w g ra n a t  i n ieszczęśc ie  
gotowe.

C zuw am  p o d w in ąw szy  nogi, a- 
le ja k  d ługo  tak  m ożna? W reszcie 
n ie w y trzy m u ję , op u szczam  to 
„M adejow e ło że” i w chodzę  do 
k u ch n i.

Włodzimierz Kłopocki, sek r. red . Jan  W ehnert

P a n i W ik toria  jeszcze  się k rz ą ­
ta. - D laczego  p an  n ie  śpi? N ie­
w ygodnie?  M oże pod p ie rzy n ą  
gorąco? D am  d e rk ę .

D zięku ję! Czy pan i wie, że 
syn m a w łó żku  g ra n a ty ?  U śm ie­
cha  się  i m ów i: Toż tam  p o ­
s taw iłam  sag an  z kaszą, bo n ie ­
d ługo  p rzy jd ą  ch łopcy , a pan  
n iech  się k ład z ie  i śpi spoko jn ie . 
Śm ieję  się u b aw io n y  tą  całą sy tu ­
acją. N agle roz lega  się p u k a n ie  
do d rzw i i w chodzi B ro n e k  (syn 
w łaśc ic ie lk i) z trze m a  p a r ty z a n ­
tam i.

— M am o, m y  ty lk o  po b ro ń , bo 
m oże tu  być gorąco . M am a p o ­
w inna  p ó jść  z nam i.

B ro n ek  idzie do izby, w  k tó re j 
u siłow ałem  odpocząć, ale zaraz

w raca . — G dzie m am a p o staw iła  
sagan? P rzec ież  pod sien n ik iem  
leżą g ra n a ty .

W łos m i się  ęjeżył.
— S y n k u  tam  n ie  ty lk o  stoi 

sagan , ale tam  położy łam  n asze ­
go gościa.

Czy m am a  n ie  p am ię ta , że 
p ro siłem  nie ru sz ać  tego  łóżka?

C hłopcy  w ychodzą , a ja  w raz  z 
n im i, bo te ra z  to n ie  przelew ki- 
Z araz  będzie  św it. N oce te ra z  są 
k ró tk ie , a w ięc  u k ry ję  się gdzieś 
w zaro ślach . O d d a liłem  się około 
dw óch  k ilo m e tró w  gdy n ag le  u- 
s ły sza łem  s trz a ły , a w niebo 
s trze lił słu p  ognia.

„P o d szy ty  s tra c h e m ” biegłem  
żeby  się zn aleźć  ja k  n a jd a le j od 
tego  m iejsca!

Później się d o w ied zia łem , że 
N iem cy sp a lili z aśc ian ek , ale p a ­
ni W iktoria  uszła  z życiem , ty lko  
ju ż  n ie w róciła  do zaśc ian k a , bo i 
po co? (K)

Grafika E. Sieiński

Tygodnik Swarzędzki redaguje kolegium: red. nacz.
Wydawca: Spółka z o.o. Nowina
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TYP •  TYP • TYP
Czwartek 30.1.1992 
Program I
8,00 — Dzień dobry 
9.00 — Wiadomości poranne 
9-10 — Domowe przedszkole 
9-35 — „M im i"

10.00 — Przyjemne z pożytecz­
nym

10.25 — ,,Na krawędzi mroku"

11.30 — Wiadomości 
16.00 — Studio 7 proponuje
16.10 — ,,Kroniki Narnii. Podróż

Wędrowcem" do świ­
tu" (D

16.40 — Winda — teleturniej
17.15 — Teleexpress
17.35 — Telemuzak
18.10 — Spin
18.30 — Podróże do Polski
18.50 — Magazyn katolicki
19.15 — Dobranoc — Dziwny

świat kota Filemona
19.30 — Wiadomości
20.05 — ,,Na krawędzi mroku" 

(6 ost.)
21.00 — Decyzje
21.20 — Pegaz
21.50 — To nie jest sprawiedli­

we
22.35 — Wiadomości wieczorne
22.55 — Family album
23.15 — Poezja na dobranoc:

Halina Poświatowska
23.20 — BBC — World Service

Program II
7.30 — Panorama
7.35 — Rano
8 00 — Gazeta domowa
8.10 — Telewizja biznes
8.35 — „Nowe przygody

He— Mana"
9.00 — Transmisja obrad Sej­

mu
15.00 — Powitanie
15.05 — „Nowe przygody 

He— Mana" — serial a- 
nim.

15.35 — Historia cyrku 
16.05 — Droga do Albertvi!le
16.25 — Program dnia
16.30 — Panorama
16.40 — „Pokolenia"
17.05 — Nowa Europa — Pro­

blemy gospodarcze
17.35 — „C i niegrzeczni chłop-

cy" (5)
18.00 — Aktualności
18.30 — Nowa Europa — Ty­

siącletnia odyseja: Jajko 
Kolumba (historia, eks­
pansje wartości kulturo­
wych)

19.30 — Język francuski (13) 
20.00 — Nowa Europa — Po­

granicze stulecia (przy­
szłość Europy)

20.50 — Nowa Europa — Bez­
pieczna Europa

21.00 — Panorama
21.20 — Sport
21.30 — Nowa Europa: Teatr

TV: Josif Brodski „D e ­
mokracje" reż. Feliks 
Falk, wyk: Jerzy Stuhr, 
Adam Ferency, Włady­
sław Kowalski, Ewa Wiś­
niewska

22.15 — Nowa Europa — Archi­
tektura wspólnego domu

(instytucje demokratycz­
ne)

22.30 — Nowa Europa — Geo­
polityka humoru

22.50 — Nowa Europa — Arka
Przymierza (dziedzictwo 
kulturowe)

23.30 — XXI Warszawskie Spo­
tkania Teatralne 

24.00 — Panorama
0.05 — Pasmo hipermultime- 

dialne Marcina K.

Piątek 31.1.1992
Program I
8.00 — Dzień dobry 
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.35 — „M im i"

10.00 — Szkoła dla rodziców
10.25 — „B ill Cosby Show"
10.50 — Wiadomości
15.30 — Uniwersytet Nauczy­

cielski — Dokument tro­
chę inny

16.00 — Studio 7 proponuje
16.10 — „Kroniki Narnii. Podróż

„Wędrowcem" do św i­
tu" (2)

16.40 — „Niewielka gra"
17.15 — Teleexpress
17.35 — Prawo prawa — Na gę­

bę czy na papier
17.45 — Klub dobrej książki
18.10 — „B ill Cosby Show”
18.35 — Raport
19.00 — „Reflex"
19.15 — Dobranoc — Bouli
19.30 — Wiadomości
20.05 — „Szpieg doskonały" 

(3)
21.00 — Polskie ZOO (powt.)
21.15 — Zespół Publicystyki

„Zapis" przedstawia...
21.55 — „Rock w Rio” (3) wyk:

Joe Cocker, Colin Hay, 
Jimmi Cliff

22.55 — Wiadomości wieczorne
23.15 — „O lga" (Rozmowa z O-

Igą Iwińską o Borysie Pa­
sternaku w rocznicę uro­
dzin pisarza)

23.45 — Tańczy formacja „A -
kant" (balet latynoame­
rykański)

0.25 — Poezja na dobranoc: 
Halina Poświatowska

0.30 — „Noc z gwiazdami”  — 
program rozrywkowy ze 
Szczecina

Program II
7.30 — Panorama
7.35 — Rano
8.00 — Gazeta domowa
8.10 — Telewizja biznes
8.35 — „Lucky Lukę"

Wynajmę 
pomieszczenie 
warsztatowe 
w Swarzędzu 
na tokarstwo 
w drewnie. 
Tel: 174-178

9.00 — Transmisja obrad Sej­
mu

15.00 — Powitanie
15.05 — „Lucky Lukę"
15.35 — Historia cyrku 
16.05 — Droga do Albertville
16.25 — Program dnia
16.30 — Panorama
16.40 — „Pokolenia"
17.05 — Okruchy rzeczywistoś­

ci — program publicys­
tyczny

17.30-21.00 — Program regio­
nalny

21.00 — Panorama
21.20 — Sport
21.30 — „Zdarzyło się w Trzeciej

Rzeszy" (4 ost.)
22.20 — „Obrazy, słowa, dźwię­

ki"
23.20 — „Neptun TV przedsta­

wia" —  Yacht nie dla ka­
żdego

24.00 — Panorama

Sobota 1.11.1992
Program I
7.30 — Program dnia
7.35 — Wieści TV 
8.00 — Rynek — Agro
8.30 — Na zdrowie
8.50 — Wiadomości poranne 
9.00 — Ziarno
9.25 — Kino Teleferii

10.55 — „Azymut"
11.20 — Telewizyjny koncert

życzeń
11.50 — Wiadomości
12.00 — Wędrówki dalekie i b li­

skie— „Tajemnice hiero­
glifów"

12.40 — My i świat
13 00 — „Siódemka" w „Jedy­

nce"
14.00 — „Kacze opowieści”
15.10 — Z Archiwum Teatru Te­

lewizji —  Franz Kafka — 
„Proces" reż. Laco Ada­
mik

17.15 — Teleexpress
17.35 — Butik
18.20 — „Angielska limuzyna"

(3)
19.15 — Dobranoc — Berta
19.30 — Wiadomości 
20.00 — Polskie ZOO
20.15 — „Deja Vu"— film prod.

poi.—radź. reż. Juliusz 
Machulski

22.00 — Kariery i bariery 
23.05 — Wiadomości wieczorne
23.25 — Sportowa sobota 
24.00 — „Senator" (3 ost.) —

serial prod. USA

Program II
7.30 — Panorama

Dr nauk med. RYSZARD WAŚKO 
SPECJALISTA II CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

(Zwłaszcza choroby tarczycy, otyłość, 
nadciśnienie, cukrzyca, schorzenia w ątroby  

i trzustki, zaburzenia wzrostu u dzieci, 
nadmierne owłosienie u kobiet)
| PONIEDZIAŁEK 16.00 — 18.00 j 

SWARZĘDZ. UL. GRYNIÓW 3 M. 4 tel. 17 37 51

7.35 — Kaliber'92
8.00 — „Ulica Sezamkowa"
9.00 — Magazyn telewizji śnia­

daniowej
9.30 — „Góra Szybowcowa

’91"
10.00 — CNN — Headline 

News
10.10 — „Ona"
10.40 — Tacy sami — program

w języku migowym
11.00 — Polska Kronika Filmo­

wa
11.10 — Akademia Polskiego

Filmu: „Pociąg" reż. Je­
rzy Kawalerowicz

13.00 — Zwierzęta świata: „Sa- 
guaro — strażnik pusty­
ni" (2)

13.30 — Klub Yuppies?
14.00 — Video junior
14.30 — Sport —  koszykówka

zawodowa NBA
15.20 — Artyści — Galerie —

„Pejzaże osobne" Janiny 
i Edwarda Habdaron

15.55 — Powitanie
16.05 — 6 z 49 — teleturniej
16.25 — Losowanie Zakładów

Gier Liczbowych
16.30 — Panorama
16.40 — „N ie zapomnij mnie"—

film prod. ang. reż. Zoltan 
Korda

18.00 — Aktualności
18.30 — Wielka gra
19.30 — Portret muzyka —

Claudio Monteverdi
21.00 — Panorama
21.20 — Słowo na niedzielę
21.25 — Bez znieczulenia
21.40 — „Beckett festival" ■—

reportaż z Dublina
22.10 — „Pierścień Skorpiona"

(4)
23.00 — Legendy filmu — Spe- 

ncert Trący
24.00 — Panorama

Niedziela 2 .II.1992
Program I
7.55 — Program dnia
8.00 — Tydzień
9.00 — Kino Teleferii „Brzydki

jamnik" — film prod. U- 
SA

10.35 — „Sceny monachijskie"
— program trójwymiaro­
wy

10.40 — „Świat odkrywany"
(8)

11.30 — Notowania
11.55 — Telewizyjny koncert 

życzeń
12.25 — „Ouello strano bosco"
12.50 — Tęczowy musie—box
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TVP •  TVP *_____TV
13.35 — „Morze”
13.55 — Sto lat kina — Józef

Gębski — reżyser
14.50 — Publicystyka kulturalna
15.25 — Telewizjer
15.45 — W Starym Kinie: „Córka 

generała Pankratowa” — 
film prod.pol.

17.15 — Teleexpress
17.35 — „Anno Domini 91” (2)

— Przegląd wydarzeń 
muzycznych roku 1991

18.10 — „Paradise —  znaczy 
raj" .

19.00 — Wieczorynka: Chip i 
Dale

19.30 — Wiadomości
20.05 — „Rodzina Straussów” 

(1) — serial
prod niem.— austriackiej

21 05 — Sportowa niedziela
21.25 — 7 dni — świat
21.55 — Kabaretowa lista prze­

bojów
22.30 — „Cannes 92”  — repor­

taż

Program II
7.30 — Przegląd tygodnia (dla 

niesłyszących)
8.00 — „Klementynka” — se­

rial anim.
8.25 — „Ojej, Ojej”
9.00 — Film dla niesłyszących 

— „Rodzina Straussów” 
(1)

9.55 — Powitanie
10.00 — CNN — Headline 

News
10.20 — Program lokalny
10.50 — Magazyn przechodnia 
11.00 — Wspólnota w kulturze

— Polski Teatr w Czes­
kim Cieszynie

11.30 — „Cudowna planeta”  —
„Sahara”

12.15 — „Animals”
13.00 — Express Dimanche 
13.1 5 — 100 pytań do...
13.55 — Rebusy
14.15 — „Nonni i Manni”  (1) —

serial prod. niem.
15.05 — „Śpiewające laborato­

rium”
16.25 — Program dnia
16.30 — Panorama
16.40 — Śpiewa Alosza Afdie- 

jew
17.10 — Studio sport 
18.00 — Bliżej świata 
19.00 — Wydarzenie tygodnia
19.30 — Cześnik
20.00 — „Nasze wspólne ćwier­

ćwiecze” — 25 lat Teatru 
Wielkiego w Łodzi

21.00 — Panorama
21.20 — „W  biały dzień” — film

prod. USA
22.35 — Okolice jazzu — Rit —

koncert Lee Ritenoura 
(San Francisco)

23.35 — Dni Rembrandta w A-
msterdamie

24.00 — Panorama

Poniedziałek 3.11.1992 
Program I
15.30 — Uniwersytet nauczy­

cielski
16.00 — Studio 7 proponuje 
16.10 — „A Vista” — quiz mu­

zyczny

17.15 — Teleexpress
17.35 — John Porter — „Incar- 

nation”
18.00 — Sportowy hit
18.10 — Kraje, narody, wyda­

rzenia
18.45 — „A lf”
19.15 — Dobranoc — Reksio
19.30 — Wiadomości
20.05 — Teatr TV — Witold Go­

mbrowicz „Iwona, księż­
niczka Burgunda" reż. 
Jerzy Stuhr

22.10 — S K oncert „D la  A nd­
rzeja” cz. I

22.55 — Wiadomości wieczorne
23.15 — Poezja na dobranoc:

Halina Poświatowska

Program II
Ferie z „ D w ó jk ą ”
15.00 — Powitanie
15.05 — „Nowe przygody

He— Mana”
1 5.35 — Historia cyrku 
16.05 — Droga do Albertville
16.25 — Program dnia
16.30 — Panorama
16 40 — Sonda — Ruch lokalny
17.15 — Z kart krakowskiego ar­

chiwum
17.35 — „Biuro, biuro” (7)
18.00 — Aktualności
18.30 — Ojczyzna — polszczyz­

na
18.45 — Zbliżenia czyli to i owo 

o filmie
19.25 — Zapraszamy do „D w ó j­

ki”
19.30 — Język niemiecki (17) 
20.00 — Prawo wyboru (1) —

„Centrum zdrowia dziec­
ka — 15 lat później”

21.00 — Panorama
21.25 — Sport
21.35 — „Lubin” — reportaż o

tragicznych wydarze­
niach w Lubinie, w sierp­
niu 1 982

22.10 — „Pasternak” — film 
prod. ang. rez. Andre Ne- 
krasow

23.40 — Prawo wyboru (2) 
24.00 — Panorama

W torek 4.11.1992
Program l
8.00 — Dzień dobry
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.35 — „M im i”

10.00 — To się może przydać
10.25 — „Jak cudne są wspo­

mnienia” (3) — „Zwa­
riowane abecadło"

11.25 — Wiadomości 
16.00 — Studio 7 proponuje
16 10 —  „Kroniki Narnii"
16.40 — „Niewielka gra” — te­

leturniej
17.15 — Teleexpress
17 35 _  „Narodziny firmy”
17.50 — „Polska z oddali”  —

Jan Nowak Jeziorański
18.00 — Family album
18 20 — „W  Sejmie i Senacie”
18.35 — „Królik Bugs przedsta­

wia”
19.00 — Skarbonka Jacka Ku­

ronia

19.15 — Dobranoc: Mały ping­
win Pik Pok

19.30 — Wiadomości
20.05 — „Arafat — znany i nie­

znany” — film dok.
21.05 — Listy o gospodarce
21.35 _  „Siódemka” w „Jedy­

nce” — James Joyce
22.35 — Wiadomości wieczorne
22.55 — Wódko, pozwól żyć.,.

Program II
7.30 — Panorama
7.35 — Rano
8.00 — Gazeta domowa
8.10 — Telewizja biznes
8.35 — „Denver — ostatni d i­

nozaur”
9.00 — Świat kobiet
9.25 — „Pokolenia”
9.45 — Rano

10.00 — CNN — Headline
News

10.10 — Język francuski (14) 
Ferie z „ D w ó jk ą ”
15.00 — Powitanie
15.05 — „Denver — ostatni d i­

nozaur”
15.30 — Historia cyrku 
16.05 — Droga do Albertville
16.25 — Program dnia
16.30 — Panorama
16.40 — „Pokolenia”
17.05 — Przegląd kronik filmo­

wych
17.35 — „Pod wspólnym da­

chem” (29)
18.00 — Aktualności
18.30 — Moja modlitwa
18.50 — „Sztuka świata zacho­

dniego” (1 7)
19.15 — Rozmowy o Rzeczy- 

niepospolitej
19.30 — Język angielski (17) 
20.00 — Non stop kolor — Wil-

lie Dixon — „I am the 
blues”

21.00 — Panorama
21.25 — Sport
21.35 — Express reporterów 
22.05 — „Błękitny pokój” —

film prod. franc.
22.55 — Stan krytyczny 
24.00 — Panorama

Środa 6.11.1992
Program I
8.00 — Dzień dobry 
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.35 — „M im i”

10.00 — Głowa do góry — ma­
gazyn dla kobiet

10.25 — „Dynastia”
11.10 — Wiadomości
15.35 — Uniwersytet nauczy­

U W A G A !

TANIE POMARAŃCZE
HURT — DETAL

PHU REMA — IMPEX SC 
TEL. 22 79 94, 17 37 55

SWARZĘDZ — HURTOWNIA 
DOM HANDLOWY „KRIMAR"
UL. ZAMKOWA 17 
GODZ. 8.00 — 18.00.

cielski — Szkoły w Euro­
pie

16.00 — Studio 7 proponuje
16.10 — „Kroniki Narnii”
16.40 — Studio konkursowe

XIII Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów dla 
Dzieci — Poznań'92

17.15 — Teleexpress
17.35 — Luz
17.55 — Klinika zdrowego czło­

wieka
18.30 — Rewizja nadzwyczajna
18.55 — „Zielona linia"
19.15 — Dobranoc: Niesforny

misiaczek
19.30 — Wiadomości 
20.05 — „Dynastia”
21.00 — Studio „Temat”
21.30 — Magazyn 6090 
22.00 — Sprawa dla reportera
22.40 — Wiadomości wieczorne

Program II
7.30 — Panorama
7.40 — Rano
8.00 — Gazeta domowa
8.10 — Telewizja biznes
8.35 — „Ulisses 31 ”
9.00 — Świat kobiet
9.25 — „Pokolenia"
9.45 — Rano

10.00 — CNN — Headline 
News

10.10 — Język niemiecki (17) 
Ferie z „ D w ó jk ą ”
15.00 — Powitanie 
15.05 — „Ulisses 31”
15.30 — Historia cyrku 
16.05 — Droga do Albertville
16.25 — Program dnia
16.30 — Panorama
16.40 — „Pokolenia”
17.00 — Losowanie Toto— Lot­

ka
17.05 — „Ekostres"
17.25 — „Allo. allo”
18.00 — Aktualności
18.30 — „Era nuklearna” (5) —

„Na krawędzi”
19.30 — Język angielski (47) 
20.00 — Teatr Prowizorium
20.40 — Moje książki — Zbig­

niew Musioł 
21.00 — Panorama
21.25 — Sport
21.35 — „Boss z Zachodu”  —

film niemiecki
23.10 — Filmy dokumentalne

Jerzego Boguckiego — 
„O j” — „Krew walki”

24.00 — Panorama

R edakcja n ie od p ow ia­
da za zm iany w progra­
m ie w prow adzone w o- 
sta tn iej ch w ili przez 
TYP.
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TVSAT TVSAT •  TVSAT
CZWARTEK 30 I 92 

Rt l  PLUS
17 «« Preis ist heiss quiz
• « 2 £ ± aln.°ści
iB .r 7?lka roza serial
19 i-. Aktualności
2n i« i .  Jump Street serial
21,ls n  n' Plflyback Show
23 aÓ ?Je Posse Freiheit serial
O O O n Ą ^ cl
00 55 d,  . do ku mentalny
Ol 45 ę f Ze5 iw mafii serial

™ Strefa mroku serial
SPORTCHANNEL
16 30 o ? * °dy jeździeckie
17 on w*3,''0™ sP ^Ja lny mężczyzn
19 no TxOkeJ na lodzie liga NHL
20 nn ^ rOgH do Albertville
21 no » f ° rty  motorowe 
22,On I?.aSazyn narciarski
23 an lj‘52Panska piłka nożna 
0Q(yi **afiazyn narciarski

^ w od ow y boks amerykański
TELE5
dh?ąV°r.Ort *i Deutschland magaz 

dzieci*5 " Bam Bino kreskówki < 

seria] Da3 Model und der Schnufller

19 i\* Ll ?ck Zuek show
ii! £ { £ 2 7
20 15 °? er T°P <Juiz
21 05 Hoffer show
ten Menschen, Medien, Machensch, 
»  i . „maKazyn 
2g __ FAZIT
New York Equalizer Schutzengel v  
nn 5? Worldnews Tonight 
09 In 5 uck Zuck show

Der Wilde Westen serial

Mtv
1?4" f̂TV News At Night
l f t t e i i ? 1" 1
19 nn ’ Prime Paul King 9 ^ X ° !M T V R aPsToday
2  J0 Diai m t v
22 nn u /  Ray Cokes

2a i ’ iz!Port Coca Coli
23 łn »LL? At The Movies Pip Danr
23 a? News At Night

Ol nn , 8 Post Modem Pip Dann
03 rm y j  Kristiane Backer

w  Nocne video

p!ĄTEK 31 I 1992

ktl PLUS
17 . Ber Preis ist heiss 
m rin Aktualności 
Iftae Bzjka róża serial 
•- — Aktualności

quiz

serial
19 2nw-- Eskadra Pacyfiku nr 214 
Jf)°Jenn>
22 n£ i?? '1 fabularny
23 Ań * fabularny 

' • Aktualności
SPORTCHANNEL
lRnS Ma«azyn narciarski 
17 §5 Golf US PGA

aporty motorowe w Belgii
19 fln 5?a£®zy n narciarski
lg 3n koszykówka liga NBA
20 3n samochodowe w USA
21 Sports Special
7ł 00 Go ------
*>ch

Oo Qg Koszykówka liga NBA

magazyn sportów motoro-

Za wodo wy boks 

5tele
12
t*. 0 Vor Ort in Deutschland

**■««*m B*m Bino kreskówki dla
^ 5 0  Daj Model und der Schnuefller 
* r,«l
]n »• Ruck Zuck show
ij!5EAzrr
20 15 QOpP °der Top quiz
21 Schlagerleinwand magazyn 
2j n- Ring Frei! sporty walki
g o o F A z r r
f*2 On * ’'m fabularny
02 m Worldnews Tonight 

■ Ruck Zuck show

03.00 Der Wilde Westen serial

MTV
17.30 MTV News At Night
17.45 3 From 1
18.00 MTV Prime Pip Dann 
19.00 Yo! MTV Raps Today
19.30 Dial MTV
20.00 VJ Ray Cokes
22.00 Wielkie hity
23.00 Raport Coca Coli
23.15 MTV At The Movies Pip Dann
23.30 MTV News At Night
23.45 3 From  1
00.00 MTV’s Post Modern Pip Dann 
01,00 VJ Kristiane Backer 
03.00 Nocne video

SOBOTA 1 II 92

RTL PLUS
13.30 Super Mario Brothers serial
14.10 SherifT Lobo serial
15.05 BJ und der Baer serial
16.00 Daktari serial
17.00 Der Preis ist heiss quiz
17.45 Inside Bunte
18.15 Cudowne lata serial
18.45 Aktualności
19.20 Houston Knights serial
20.15 Film fabularny
21.50 Alles Nichts Oder?! show
23.00 Film erotyczny
00.40 Film erotyczny
02.10 Magazyn dla mężczyzn

SPORTCHANNEL
12.00 Sport Special
12.30 Koszykówka amerykańska liga 
NBA
14.00 Droga do Albertville 
15.00 Go magazyn sportów motoro­
wych
16.00 Łyżwiarstwo szybkie 
17.00 Formuła 1 film dok.
17.30 Piłka nożna Puchar Afryki
19.30 Sporty motorowe
20.30 Zawodowy boks
22.00 Piłka nożna Puchar Afryki 
23.00 Golf US PGA 

TELE 5
16.40 P.O.P. magazyn muzyczny
17.40 Ring Frei! sporty walki
18.10 Sporty motorowe
18.30 FAZIT wiadomości
18.35 Bradburys Gruselkabinett serial 
19.00 Ruck Zuck show 
19.25 FAZIT
19.40 Hopp oder Top quiz
20.15 Wildlife serial przyrod.
21.05 Film fab.

MTV
13.30 XPO
14.00 Simply Red Weekend Ray Cokes
17.30 Yo! MTV Raps
18.30 The Big Picture Ray Cokes 
19.00 MTV’s Braun European Top 20 
Pip Dann
21.00 Saturday Night Live
22.00 Partyzone Simone
01.00 Simply Red Weekend Kristiane 
Backer
03.00 Nocne video

NIEDZIELA 2 II 92

RTL PLUS
13.25 Rodzina Munsterów serial 
13 50 Ultraman serial
14.20 Adam 12 serial
14.45 Das Bibel Quiz
17.55 Naczelny lekarz dr Westphal 
serial
18.45 Aktualności
19.10 Dzień jak żaden inny quiz podróż­
niczy
20.15 Film tabularny
22.00 Film erotyczny
00.00 Kanał 4

SPORTCHANNEL
15.00 Piłka nożna Puchar Afryki 
16.00 Łyżwiarstwo szybkie 
17.00 Piłka nożna Puchar Afryki 
19 00 Koszykówka liga niemiecka20.30 
Przed olimpiadą tańce na lodzie 
21.00 Slalom specjalny mężczyzn
21.30 Wyścigi samochodowe w USA
22.30 Sports Special
23 00 Golf US PGA
00.30 Koszykówka liga NBA

TELE 5
17.35 Wildlife serial przyrodniczy

18.30 Klartext aktualności 
19.00 FAZIT wiadomości
19.15 Daddy schaft uns alle serial
20.15 Bitte L^echeln show
21.05 Das Model und der Schnuefler 
serial
22.50 Piłka nożna liga włoska
02.50 Nachtstreife serial
03.40 P.O.P. magazyn muzyczny
04.40 Ruck Zuck show
05.05 Video non stop

MTV
08.00 Simply Red Weekend Rebecca de 
Ruvo
11.30 Europejska lista przebojów
13.30 XPO
14.00 The Big Picture Ray Cokes
14.30 Simply Red Weekend Ray Cokes 
19.00 MTV’s US Top 20 Video Countdown 
21.00 120 minut Paul King
23.00 XPO
23.30 Haedbangers Bali
01.30 Nocne video

PONIEDZIAŁEK 3 II 92

RTL PLUS
17.10 Der Preis ist heiss quiz
17,55 Aktualności 
18.00 Dzika róża serial
18.45 Aktualności
19.15 A Team serial
20.15 Sielmann 2000 spojrzenie w  przy­
szłość
21.15 Film fabularny
23.20 Magazyn kulturalny
23.50 Aktualności
00.00 Serial dokumentalny 
00.50 Przeciw mafii serial
01.35 Strefa mroku serial

SPORTCHANNEL
15.30 Siatkówka — turniej w Belgii
16.30 Wyścigi samochodowe w USA
17.30 Sports Special
19.00 Hokej na lodzie liga NHL 
20.00 Formuła 1 — film dok.
21.00 Przed olimpiadą tańce na lodzie
21.30 Zawodowy boks amerykański 
23.00 Hiszpańska piłka nożna 
00.00 Koszykówka

TELE 5
12.35 Vor Ort in Deutschland magazyn 
niemiecki
13.45 Bim Bam Bino kreskówki dla 
dzieci
17.50 Das Model und der Schnuefller 
serial
18.45 Ruck Zuck show
19.15 FAZIT
19.35 Hopp oder Top quiz
20.15 Auf eigene Faust -  serial
22.45 FAZIT
23.00 Der Equalizer Schutzengel von 
New York serial
23.50 Das Model und der Schnuefller 
seria]
01.30 Worldnews Tonight
02.00 Ruck Zuck show
02.25 Der Wilde Westen serial

MTV
17.30 MTV News At Night
17.45 3 From 1
18.00 MTV Prime Paul King 
19 00 Yo! MTV Raps Today
19.30 Dial MTV
20.00 VJ Ray Cokes
22.00 Wielkie hity
23 00 Raport Coca Coli
23.15 MTV At The Movies Pip Dann
23.30 MTV News At Night
23.45 3 From 1
00.00 MTV's Rock Błock Kristiane 
Backer
01.00 VJ Kristiane Backer
03.00 Nocne video

WTOREK 4 II 92

RTL PLUS
17.10 Der Preis ist heiss quiz
17.55 Aktualności
18.00 Dzika róża serial
18.45 Aktualności
19.15 Knight Rider serial
22.00 Exploaiv magazyn
22.50 L A  I j w  serial
23.50 Aktualności
00.00 Serial dokumentalny 
00.50 Przeciw mafii serial
01.50 Strefa mroku serial

SPORTCHANNEL
15.30 Siatkówka turniej w Belgii
16.30 Zawodowy boks amerykański 
18.00 Piłka nożna Puchar Afryki 
19.00 Hiszpańskie gole
19.30 Sporty wodne
20.00 Great American Events 
21.00 Droga do Albertville 
22.00 Zawodowy boks 
00.00 Bilard

TELE 5
13.00 Das Model und der Schnuefller 
serial
13.35 Bim Bam Bino kreskówki dla 
dzieci
17.50 Das Model und der Schnuefller 
serial
18.45 Ruck Zuck show
19.15 FAZIT
19.35 Hopp oder Top quiz
20.15 Polizeirevier Hill Street serial
22.45 FAZIT wiadomości
23.00 Der Equalizer Schnutzengel von 
New York serial
23.50 Auf einge Faust serial 
00.35 Ruck Zuck show 
01.05 Worldnews Tonight
01.35 Der Wilde Westen serial

MTV
17.30 MTV News At Night
17.45 3 From 1
18.00 MTV Prime Paul King 
19.00 Yo! MTV Raps Today
19.30 Dial MTV
20.00 VJ Ray Cokes
22.00 Wielkie hity
23.00 Raport Coca Cali
23.15 MTV At The Movies Pip Dann
23.30 MTV News At Night
23.45 3 From 1
00.00 MTV’s Post Modem
01.00 VJ Kristiane Backer
03.00 Nocne video

ŚRODA 5 II 92 

RTL PLUS
17.10 Der Preis ist heiss quiz
17.55 Aktualności
18.00 Dzika róża serial
18.45 Aktualności
19.20 Zurueck in die Vergangenheit 
serial
20.15 Servua Gruezi und Hello
21.15 Stern tv magazyn
23.20 Benny Hill Show
23.50 Aktualności
00.00 Serial dokumentalny 
00.55 Przeciw mafii serial
01.40 Strefa mroku serial

SPORTCHANNEL
15.30 Siatkówka turniej w Belgii
16.30 Zawodowy boks
19.00 Zawody jeździeckie we Frankfurcie 
20.00 Great American Eyents 
21.00 Magazyn narciarski
21.30 Slalom specjalny mężczyzn 
22 00 Golf US PGA
23.30 Hokej na lodzie liga NHL

TELE 5
13.00 Das Model und der Schnuefller 
serial
13.45 Bim Bam Bino kreskówki dla 
dzieci
17.50 Das Model und der Scnueffler 
serial
18.45 Ruck Zuck -  show  
19 15 FAZIT
19.35 Hopp oder Top quiz
21.45 FAZIT
22.00 Film fabularny
23.50 Der Equalizer Schutzengel von 
New York serial
01.30 Worldnews Tonight
02.00 Ruck Zuck - show
02.30 Der Wilde Westen serial

MTV
17.30 MTV News At Night
17.45 3 From 1
18.00 MTV Prime Paul King 
19.00 Yo! MTV Raps Today 
19 30 Dial MTV
20.00 VJ Ray Cokes
22.00 Wielkie hity
23.00 Raport Coca Coli
23.15 MTV At The Movies Pip Dann
23.30 MTV News At Night
23.45 3 From 1
00.00 MTV's Post Modem Pip Dann 
01.00 VJ Kristiane Backer 
03.00 Nocne video



ROZRYWKA • KULTURA • ROZRYWKA
P rz e z  k i lk a  n u m e r ó w  b a w ić  b ę d z ie m y  n a s z y c h  C z y ­

t e ln i k ó w  w r ó ż e n ie m  z d ło n i  c z y l i  c h i r o m a n c ją  i c h i r o g -  
n o m ią .  W ie m y  o t y c h  m ą d r o ś c ia c h  z n a u k  jo g ó w ,  
ja s n o w id z ó w  i c z a s e m  ta k ż e  n a u k o w c ó w .  M a m y  t y l k o  
je d n ą  p r o ś b ę  i z a s t r z e ż e n ie :  p ro s z ę  n ie  t r a k t o w a ć  te g o  
z b y t  p o w a ż n ie !

LOS WYRYSOWANY NA DŁONI <„
P

rzedm io t spraw y: ręka. Za- 
czniem y od jej kształtu , 
n astępn ie  dow iem y się o 
czym  św iadczą palce, póź­

niej odczytam y linie w ew nątrz  
dłoni i poznam y ich znaczenie, a 
tym  sam ym  przeznaczen ie  Twoje, 
w reszcie określim y  znaczenie 
znaków  (krzyżyków , kropek , 
gw iazdek, linii) na dłoni. R ękę o- 
cen iać  będziem y z dw óch s tan o ­
wisk: psychologii (znaki na dłoni 
są św iadectw em  ch ara k te ru ) i 
p rzepow iedni na  przyszłość.

Oto Twoja ręka. P rzed  stu  laty  
pew ien m ag francusk i podzielił rę ­
ce ludzkie na siedem  kategorii, z 
k tó ry ch  każda posiada specyficz­
ne cechy. N ajczęstsza u  ludzi jest 
ręk a  e lem en ta rn a  (e): szeroka i 
g ruba  dłoń, g rube  palce, nie zw ę­
żające się k u  końcom , raczej k ró t­
kie, sta tyczne , z p ęk a ty m  i k ró t­
k im  kciukiem . T aką ręk ę  posiada­
ją  ludzie dobrze  zbudow ani i silni 
fizycznie. D ruga k a tegoria  rąk  
to łopatkow ate  (d). Są rów nie  sze­
rok ie  i m u sk u larn e , u końca posia­
dają zw ężające się palce z p o d łuż­
nym i paznokciam i zakończonym i 
jed n ak  rów no, nie łupkow ato . T a ­
kie ręce m ają ludzie zw iązani z 
rzem iosłem , zw łaszcza a rty s ty cz ­
nym . O dznaczają się oni znacznie 
w yższym  poziom em  in te ligencji 
od osób z ręk ą  e lem en tarn ą . Trze- 
cię k a teg o rią  są ręce  a rty s tyczne  
(b). O dróżnia się je  od poprzednich  
ka tegorii dzięki sz lachetn iejszym  
kształtom . D łoń a rty s ty czn a  jes t 
pod łużna i w ysm ukła , o m iernej 
tuszy , posiada długie, okrąg łe ,

zw ężające się k u  końcom  palce o 
w ypuk łych , pod łużnych  i łu k o w a­
to zakończonych paznokciach. 
Należy do a rty s tó w  i am ato rów  
sz tuk  p ięknych . C zw arta  k a teg o ­
ria — rę k a  kan cias ta  lub k w a d ­
ra tow a (g). D łoń kw adratow a, p a l­
ce długie, guzow ate, p rzy  końcach  
jak b y  ucię te , o p ro sto k ą tn y ch  p az­
nokciach. S taw y duże, ku lis te . Na­
leży ona do b iu ro k rató w , służbis- 
tów  w  ogóle, n iem niej bardzo s ta ­
rannych , ściśle  w ypełn ia jących  o- 
bowiązki, su row ych  zasad, uczci­
w ych, i nadzw yczaj pracow itych . 
P rzeciw ieństw o  ręk i a rtystycznej, 
ch arak te ry zu jące j lekkom yślne  u- 
sposobienie, bez m yśli o ju trze . 
P ią ta  k a tegoria  ręka  filozoficz­
na (a). Ś redn io  duża, dłoń pod łu ż­
na, palce długie, zakończone ma- 
czugow ato, o dużych, k sz ta łtn y ch  
paznokciach. Oba członki kciuka  
są jed nakow ej długości, co zn a­
m ionuje  ró w n o m iern ą  wolę i ro z ­
sądek. Posiadający tę  k a tegorię  
ręki m yślą bardzo ch łodno i logicz­
nie, m iłują p raw dę i... w zniosłość. 
Szósta kategoria  ręk a  psych icz­
na (c). Rzadko sp o tykana, bardzo 
w ąska, drobna o d ługich palcach, 
ostro zakończonych w ąskim i p az ­
nokciam i. Z nam ionuje  sz lach et­
ność i p iękno  w ew nętrzne , oraz 
uduchow ien ie, co w języ k u  ch iro ­
m ancji n ieodparcie  łączy się z m a­
łym  zdrow iem  i m ałą odpornością  
psychiczną. C złow iek ją  po siad a­
jący , częściej kob ieta  byw a ide­
alistą  i to n ierzadko  naiw nym . W 
życiu sp o tykam y jed n ak  na jczęś­
ciej siódm ą ka tegorię  ręk i m ie­

szaną (f) z p rzew agą k tó re jś  z cech. 
Na p rzy k ład  gen iusza rozpozna­
m y ty lko  w tej g rup ie. C złow ieka 
pospolitego, pożądliw ego, sk ą p e ­
go i zaw istnego szukajm y w ce­
chach rę k i a r ty s ty c zn a  e lem en ­
tarn e j, o dłoni szerokiej, ale nieco

podłużnej, silnej i pełnej, o p a l­
cach średn io  długich, nieco zw ęża­
jących  się u  końców , z w cale 
ksz ta łtnym i paznokciam i i o g ru ­
bym , pęk aty m  kciuku . Ręce te 
sp o tykam y na całym  św iecie, choć 
u pew nych  narodów  i plem ion 
przew aża zazw yczaj jed en  typ. 
Np. H indusi m ają  ręce psychiczne, 
co w iąże się z ich p ierw otnym  
m istycyzm em  i ascetyzm em . Nie 
należy  om inąć i tego, że obrany  
zaw ód w pływ a na uksz ta łtow an ie  
ręk i, n iem niej nie zaciera  on jej 
ch a ra k te ru . Zasadniczo w ięc 
k sz ta łt je s t nam  przyrodzony . I tak  
ręce k ró tk ie  oznaczają skłonność 
do sądów  im pu lsyw nych , ręce g ła ­
dkie w kształcie  św iadczą o w raż­
liwości i ta len tach , ręce  m ocne i 
m usk u larn e , dow odzą siły c h a ra k ­
teru , energii i w ytrzym ałości, ręce 
w iotkie, m iękkie, g iętk ie  oznacza­
ją  b rak  woli, niem oc, len istw o 
czyli b rak  ch ara k te ru , zaś ręce 
sup łow ate, czyli guzow ate  o p a l­
cach m aczugow atych  św iadczą o 
refleksie posiadacza, po rząd k u  
w ew n ętrzn y m  i pow odzeniu  w 
przyszłości, ręce  w ąskie c h a ra k ­
tery zu ją  człow ieka o b rak u  n am ię ­
tności, ręce  o kad łu b ie  w y sm u k ­
łym  i m iernej grubości św iadczą o 
jasności um ysłu , um ia rk o w an iu , i 
zrów now ażeniu . K ochankow ie na  
ogół m ają  ręce g ibkie i pow ycina­
ne, tzn . o licznych w cięciach, lu ­
dzie typu  b lag ierzy  bardzo 
m iękkie, a ludzie kanciaści, trochę 
n ieokrzesan i, ale zdrow ych zasad

ręce tw arde. (przedr.) fl

r
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Zgadnij k tó re  zd jęcie narciarza zostało  zrob ione z n e g a ty ­
w u . Ania

KSIĄŻKA
Erich von Daniken „Dzień w któ­
rym przyszli bogowie” Wyd. PRO­
KOP Wa-a 1991

Kolejna podróż E rika von Dani- 
kena zaprow adziła autora, jednego 
zresztą z najpoczytniejszych na 
świecie, na pogranicze M eksyku, 
G w atem ali i H ondurasu. Celem 
w ypraw y było zrozum ienie, a ra ­
czej rozszyfrowanie tajemniczej 
ku ltu ry  Majów, której ślady pozos­
tały do dziś, a ich osięgnięcia nie 
pasują do stopnia cywilizacji, na 
jakim  w edług naszych w yobra­
żeń powinni stać.

A utor niezw ykle barw nie p rzed­
staw ia upadek tej ku ltu ry , w y p ra ­
wy Corteza, podboje, m asakry  
ukazuje, jak  w ielka cywilizacja 
prekolum bijska rozpadła się w 
proch w starciu  z b ru talną, bez­
względną siłą Hiszpanów.

Czy jest to reportaż, książka h is­
toryczna, powieść scięnce fiction? 
Myślę, że ta niezw ykła opowieść 
szw ajcarskiego łowcy sensacji łą ­
czy e lem enty  wszystkich tych g a tu ­
nków literackich.

Wiele sądów D anikena może b u ­
dzić kontrow ersje, ale nie ma prze­
cież praw d bezspornych, głównie 
historycznych, o czym my Polacy 
doskonale w iemy, a gdyby naw et 
były, byłyby nudne.

VIDEO
Spokojna ziemia

Pierw szorzędny th riller science 
fiction. N aukowiec (Bruno Lawren- 
ce) stw ierdza po przebudzeniu, że 
wszystkie żywe istoty ludzie i zwie­
rzęta zniknęły. Przekonany, że ma 
to związek z prow adzonym i przez 
niego badaniam i, w yrusza na po­
szukiw anie ocalałych. In teligentna 
i ciekaw ie zrealizowana adaptacja 
książki Craiga Harrisona.

The Quiet E arth, Nowa Zelandia, 
grają: Bruce Law rence, Alison Rou- 
tledge, reż. GeofT M urphy.

Wyspa Niedźwiedzia
Film sensacyjny. A rktyczna Wy­

spa Niedźwiedzia, kiedyś tajna baza 
hitlerow skich U Botów, dziś baza 
wczesnego ostrzegania NATO, s ta ­
je  się a reną skom plikow anej roz­
gryw ki między uczestnikam i wy­
praw y naukow ej ONZ. Większość 
naukow ców  to bowiem  jednocześ­
nie agenci wyw iadów KGB, CIA i 
innych. Kto jest wrogiem, a kto 
sojusznikiem , kto z kim i o co n a ­
praw dę gra? Film jest udaną e k ­
ranizacją słynnej powieści A listaira 
MacLeana.

Bear Island, W ielka Brytania, 
grają: Donald Su therland , Vanessa 
Redgrave, C hristopher Lee, R>' 
chard W idm ark, reż. Don S h arp ..
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